
SIMMO SAAR
Kose valla kommunikat-
sioonijuht

Vestlusringis osa-
lesid vabatahtlik 
Meelika Koitjärv, 
K o s e  a s e v a l l a -

vanem hariduse ja kultuuri 
alal Kadri Tiis ja Kose valla 
sotsiaalnõunik Merike Pihla.

Merike Pihla sõnul on 
Kose vallas hinnanguliselt 
150 Ukrainast saabunud sõja-
põgenikku, kellest osa elab 
tuttavate juures. 

„Need on inimesed, kellest 
me midagi ei tea,“ lisab Pihla, 
kelle sõnul peaksid omal käel  
saabunud ukrainlased kind-
lasti vallaga ühendust võtma. 
„Vald maksab välja riigi  toime-
tulekutoetust. Selle saamiseks 
tuleb avaldus esitada.“

Vabatahtlik raha ja 
aega ei loe
Meelika Koitjärv on inimene, 
kelle rolli Merike Pihla kõrgelt 
hindab. 

„Meelikata oleksin väga 
halvas olukorras,“ ütleb ta. 
Sotsiaalnõunikul lasub lisaks 
sõjapõgenike  a itamisele 
kohustus täita muidki ame-
tiülesandeid. „Peame ausalt 
tunnistama – vabatahtlikud on 
meie ainus lootus, sest palgalisi 
inimesi kõikide ülesannete 
täitmiseks ei jätku.“

Meelika Koitjärve sõnul on 
sõjapõgenike aitamine täisko-
haga töö. „Tõusen hommikul 
6.30 ning magama saan keskööl. 
Selle aja sisse jääb nii enda 
täiskohaga töö kui põgenikega 
tegelemine,“ räägib Meelika, 
kelle sõnul ei loe ta inimeste 
aitamisel ei raha ega aega. „Kui 
kellelgi on tarvis inhalaatorit 
või vererõhuaparaati, siis on 

kõige lihtsam ja kiirem need 
ise hankida.“ Koitjärve sõnul 
pole tema jaoks väljakutseks 
mitte aeg ja raha, vaid küsi-
mused, millele tal pole vastust. 
Ukrainlastel on palju küsimusi, 
mis puudutavad tööle asumist 
ja kohalikku elukorraldust.

„Muuhulgas kardetakse, et 
äkki tähendab Eesti isikukoodi 
saamine kohustust jäädagi 
Eestisse,“ räägib Koitjärv.

Kose valla inimesed on 
vabatahtliku sõnul väga lah-
ked ja abivalmid. 

„Appi on end pakutud asju 
sorteerima ja ka muus soovi-
takse aidata. Ainult suhtlemist 
vene keeles veidi peljatakse,“ 
räägib Koitjärv. „Suheldes 
tuleb ka keeleoskus. Eks algu-
ses ole võimalik ju kasutada 
ka erinevaid tõlkerakendusi.“

Algusest peale on Kose 
vallas sõjapõgenikke aidanud 
nii Meelika Koitjärv, Merle 
Pussak, Anu Hõbemets, Kaja 
Kosseson kui Merike Pihla. 

„Täiendame teineteist, iga-
üks tegeleb oma asjaga ning 
kõik saab kokkuvõttes tehtud,“ 
võtab Koitjärv vabatahtlike 
tegevuse kokku.

Ukrainast pagevad 
naised ja lapsed
Merike Pihla sõnul on kesk-
mine sõjapõgenik 35-40 aas-
tane naine, kellel kaasas nii 
enda kui sugulaste ja tuttavate 
lapsi. 

„On ka vanainimesi ja 
mehi, kuid need on erandid,“ 
ütleb ta. „Eestisse on nad sat-
tunud juhuslikult, peamine 
soov on saada eemale sõjast. 
Mõned arvavad, et liiguvad 
edasi Soome. Kuid nende jaoks 
on siiski peamine, et nad on 
väljaspool ohtu ja tunnevad 
end Kosel hästi.“

Sõjast Eestisse saabunud 
inimesed rääkida ei taha. 
Meelika Koitjärve sõnul olid 
esimesed päevad saabujatele 
rasked, sest peamiselt Harkivi 
ja Hmelnõtskõi piirkonnast 
saabunud inimesed kuulevad 
sõda kõikjal. 

„Näiteks meenutas pesu-
masina tsentrifuugimise hääl 
neile õhuhäiret. Emad rääki-
sid, kuidas lapsed selle peale 
kaitseasendi sisse võtsid. Ka 
kohvrite koridoris lohistamise 
kolin meenutas neile sõda,“ 
meenutab ta. 

Üks Ukraina naine, kel-
lel olid kaasas nii enda kui 
sugulase lapsed, sattus Tšehhi 
asemel hoopiski Eestisse. 
Tšehhi olevat tal soovitanud 
minna tema mees, kes ise jäi 
Ukrainasse võitlema. Nii jäidki 
osad lapsed lõpuks Eestisse, 
kuid naine koos enda lastega 
liikus edasi Tšehhi.

Koolielu jätkub
Kadri Tiisi sõnul on enamik 
Ukraina sõjapõgenike lastest 
kooliealised ning intervjuu 
tegemise ajaks (25. märtsil) on 

neist 16 juba ka haridusteed 
Kose gümnaasiumis jätkama 
asunud. Kuna Ukraina õpilased 
satuvad üleöö täiesti võõrasse 
koolikeskkonda, võtavad nad 
alguses osa eelkõige kehalisest 
kasvatusest, muusikaõpetusest 
ja kunstiõpetusest. Et koju 
pöördumise aeg pole teada, 
alustasid lapsed ka eesti keele 
õppimist. Seda on õpetama 
asunud üks vabatahtlik. 

Eestisse saabunud ukrain-
laste hulgas on nii meditsiini-
töötajaid kui muid spetsialiste, 
kolm sõjapõgenikku on Kose 
koolis tööle asunud. „Üks neist 
on psühholoog, kaks neist tege-
levad õpilastega,“ täpsustab Tiis.

Riigi tuge hariduse osas 
peab Tiis heaks. „Tänaseks on 
meil olemas rahastusmudel, 
lisaks korraldab haridus- ja 
teadusministeerium iganä-
dalasi infotunde,“ ütleb Tiis.

Mure on 
lasteaiakohtadega
Kuigi lasteaiateenust vajavaid 
lapsi on praegu alla kümne, 
on Kose vallal ka tavaelus 
lasteaiakohtadega kitsas käes. 

„Lasteaedadesse kohtade 
loomine on omavalitsuse mure. 
Eks me liigume uue ja suure 
lasteaia loomise poole, kuid 
see ei juhtu üleöö ega suuda 
praegu olukorda lahendada,“ 
räägib Tiis. „Vald on siiani nii 
Kose-Uuemõisas kui Kosel 
lahendanud lasteaiakohtade 
puudust moodullasteaeda-
dega. Mõlema lasteaia juurde 
tuleb üks moodul juurde.“ Tiisi 
sõnul kavandab vald praegu 
rajada sõjapõgenike lastele 
mängutoa, kus lapsed saavad 
päeval viibida.

Peame lõpuni vastu
Meelika Koitjärv lubab põge-
nikke aidata nii kaua kui vaja. 
Merike Pihla ja Kadri Tiis 
tõdevad, et tänane põgenike 
number ei ole lõplik. „Põgeni-
kega on tekkinud kahepoolne 
usaldus ja nad väärtustavad 
meie abi. Arvestades, mis nad 
on läbi elanud, oleks patt enda 
töökoormuse üle kurta,“ ütleb 
Koitjärv. 
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TULEMAS

Pole harjunud 
mitu kuud 

lumega 
elama.  
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KOSE KUTSUB KÜLLA   I    HUVIKOOL KÄIS VIRUMAAL   I    LAURA POEST SAAB MEIE    I    „KÜLA LIIGUB“

KOSE KULTUURIKESKUS
1.04–30.04 fotonäitus „Kan-
gelased“
07.04 – dokfilmiõhtu „Pinge-
väljade aednik“, kohtumine 
režissöör Joosep Matjusega. 
13.04 kell 19 Andre Hinni ja 
Atlan Karbi kontsert „117 keva-
dist hetke“. Tasuta!
19.04 kell 18 huvikooli muu-
sikaosakonna kontsert 
„Ansambel kutsub külla“. 
20.04 kell 11 Reky eten-
dus „Kunksmoor ja kapten 
Trumm“. Pileti hind 10 eurot.
21.04 kell 18  koguperefilm 
„Siil Sonic 2“, uus Eesti film 
„Apteeker Melchior“. Piletid 
hinnaga 5/4 eurot.
23.04  „Kose valla Laululaps“, 
täpne ajakava kosevald.ee
27.04 kell 17 „Harjumaa 
noorte puhkpilliorkestri 
kevadkontsert“. 
14.05 kell 11 ja 12 varjendi-
matk. Pileti hind 10 eurot.

KOSE-UUEMÕISA  
KÜLAKESKUS
08.04 kell 18.00 tänukontsert. 
Jutuvestja Piret Pääri ja päri-
musmuusik Kulno Malvaga.
06.04 ja 20.04 kell 18.30 
Kose-Uuemõisa Pilliklubi 
kohtumised. 
10.04 kell 11–15 taaskasutus-
päev „Meie valla täika“ 
21.04 kell 18.30 Kose-Uue-
mõisa Käsitööklubi töötuba: 
lõnga toonimine looduslike 
värvidega. Juhendab Raina 
Kruus, osalustasu 5 eurot. 
Eelregistreerimine: kukula-
keskus@kose.ee.
22.04 Jüriöö märgutuled 
2022 Kose-Uuemõisas. 
24.04  Kose-Uuemõisa 
mõisapargi korrastustalgud 
„Teeme head pargile”.  
28.04 kell 18.30 jalutuskäik 
loodusesse - „Ravimtaimed 
kevadisest kodukandi loo-
dusest ehk looduslik apteek 
sinu kodu lähedal“. Teejuht 
proviisor Hillike Aljas. 
01.05 kell 10.00 Kose-Uue-
mõisa aleviku „Teeme ära” 
korrastustalgud. 

ORU KÜLAKESKUS
8.04 kell 13.00 kontsert „Oru 
Laululaps“.
20.04 näituse „Kose valla 
loodus“ avamine. .
26.04 kell 12.00 Kose valla 
noortepäev.  
30.04 kell 17.00 looduskuu 
lõppkontsert Oru mõisapar-
gis . Esineb Cätlin Mägi. 
6.05. kell 18.00 – Kose valla 
emadepäeva kontsert.

Ukraina sõjapõgenik tahab  
tööle, kooli ja koju tagasi
11. märts, sõda Ukrainas oli kestnud 16 päeva. Eesimesed Ukrainast pagenud 
sõjapõgenikud jõuavad väsinult Kosele. Nad on üle elanud kodumaalt lahkumise, 
jätnud maha oma lähedased ja kodu ning on nüüd võõral maal.

Sõjapõgenike korduma kippuvad küsimused ja vastused neile
Kas Eestisse saabunud ukrainlane saab automaatselt 
riigi ja valla makstavaid toetusi?
Alustuseks peab Eestisse saabunud sõjapõgenik taot-
lema riigilt ajutist kaitset. Pärast ajutise kaitse taotlemist 
saavad sõjapõgenikud endale sarnased õigused nagu on 
Eesti elanikel – näiteks õigus siin õppida, töötada ning 
taotleda riiklikke toetusi.
Mil määral mõjutavad sõjapõgenikega seotud kulud 
omavalitsuse eelarvet?
Riik on lubanud hüvitada põgenike majutamisega ja 
haridusega seotud kulud. On selge, et tänases julgeole-
kusituatsioonis peame panustama nii enda julgeole-
kusse kui ohvrite aitamisse.

Kuidas mõjutab ukrainlaste saabumine lasteaia -ja 
koolikohtade saadavust?
Saabunud sõjapõgenike lapsed on asunud õppima Kose 
gümnaasiumisse ning Ardu kooli. Vabu lasteaiakohti 
Kosel ja Kose-Uuemõisas ei ole pakkuda ning vald 
otsib selleks lahendust. Lasteaiakohti jagatakse kõigile 
võrdsetel alustel.
Kas vallavalitsus võtab ukrainlasi tööle?
Eestisse saabunud inimesed otsivad tööd Töötukassa 
ja erinevate tööotsingu portaalide kaudu. Loomulikult 
viib vald vajadusel tööotsija ja tööpakkuja kokku, kuid 
peamine roll selles osas on siiski kanda nii riiklikel 
institutsioonidel kui inimesel endal.

Kas ukrainlased saavad õppida eesti keelt?
Kosel asuvate sõjapõgenike lapsed on asunud õppima 
eestikeelsesse kooli. Integratsiooni laiemalt korraldab 
riik.
Mis saab pärast seda, kui Ukraina sõjapõgenikul talle 
omavalitsuse eraldatud elukohas viibimise tähtaeg 
saab läbi?
Lühiajalise majutuse jooksul leitakse edasine pikaajaline 
majutus, milleks on iseseisev korteri üürimine. Kui kor-
terit üüriv inimene on töötu, makstakse talle Eesti riigis 
kehtiva korra alusel toimetulekutoetust. Kui ta läheb 
tööle, siis toimetuletoetuse maksmine lõpeb.

Vabatahtlik Meelika Koitjärv 
ütleb, et tegeleb sõjapõge-
nikega hommikust õhtuni ja 
kõige rohkem teeb talle tuska 
see, kui tal pole esitatud 
küsimusele vastust.

FOTOD: ERAKOGU

Vasakul pool lauda istuvad Meelika Koitjärv, Merike Pihla ja Kaja Kosesson, paremal Anu 
Hõbemets ja Merle Pussak.
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Väljaandja: Kose 
vallavalitsus
Kirjastaja: Harjumaa 
Ühinenud Meedia
Toimetaja: Ain Alvela
ain.alvela@harjuelu.ee

Küljendus: Piret Tuur 

Kuulutused ja reklaam: 
myyk@harjuelu.ee

Trükk AS Printall

Reklaami sisu ja lugeja-
kirjades toodud seisu-
kohtade eest toimetus ei 
vastuta.

Kose Teataja kaastööd palub toimetus esitada 
HILJEMALT IGA KUU VIIMASEKS KOLMAPÄEVAKS!  
Hiljem laekunud tööd ei pruugi enam lehte mahtuda.   

KOSE VALLAVOLIKOGU  
ISTUNGILT

Kose vallavolikogu üheksas istung toimus 30.03.2022 
Kose vallamajas. Istungit juhatas vallavolikogu esimees 
Merle Pussak.

Istungist võtsid osa Kose vallavolikogu liikmed: Martin Innos, 
Janno Jõffert, Alvar Kasera, Martin Medar, Margit Mikk, Timo Nikitin, 
Tarvi Nikker, Moonika Kuuseoja, Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Katrin 
Taniste, Mirko Kiison, Lembit Nael, Siiri Tammeleht ja Annely Tisler.

Puudusid: Kalle Sleng, Andres Õis ja Ott Valdma.
Kose vallavolikogu otsusega nr. 61 seati Kose vallale kuuluva 

kinnistu osas Paunküla Hooldekeskuse kinnisasjale (katastritunnus 
36302:001:0610) otsustuskorras tähtajaline (tähtaeg 60 aastat) ja 
tasuta hoonestusõigus MTÜ Paunküla Hooldekeskuse kasuks.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 62 seati Kose valla omandis 
olevale Mihkli kinnisasjale (katastritunnus 36302:002:0321) otsus-
tuskorras tähtajaline (tähtaeg 10 a) ja tasuta hoonestusõigus MTÜ 
Kõue Külade Seltsi kasuks.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 63 koormati tähtajatult Kose 
vallale kuuluv Harmi külas, Harmi-Maasikamäe tee L1 kinnistu 
(katastritunnus 36301:001:0494), kasutusõiguse alaga 24 m², Andres 
Grentsi kasuks.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 64 koormati tähtajatult 
Kose vallale kuuluv Tuhala külas, Oru tee kinnistu (katastritunnus 
33701:001:0198) kasutusõiguse alaga 2180 m², Oti tee lõik 1 (katast-
ritunnus 33701:001:0218), kasutusõiguse alaga 931 m²,Oti tee lõik 
2 (katastritunnus 33701:001:0219) kasutusõiguse alaga 1800 m² ja 
Kaevu tee (katastritunnus 33701:001:0251) kasutusõiguse alaga 1245 
m² Tuhala Vesi OÜ kasuks.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 65 seati Kose valla kasuks 
isiklik kasutusõigus Tähti kinnistule (katastritunnus 33701:004:0782).

Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga 1221 m², 
millele rajatakse FIE Anne Unt poolt koostatud ehitusprojekti nr 
PR-299-20 „Keskuse-Heinamäe tee kergliiklustee“ jalgratta- ja 
jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 66 seati Kose valla kasuks 
isiklik kasutusõigus Välja kinnistule (katastritunnus 33701:004:0781).

Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga 3657 m², 
millele rajatakse FIE Anne Unt poolt koostatud ehitusprojekti nr. 

Esile võib tuua ela-
muarenduse ja selle 
prognoosid. Selleks, 
et jõuda ka teistes 

valdkondades kiiremalt ja 
targemalt edasi, liitusime 
Leader’i arukate külade prog-
rammiga, et näha ja kogeda 
teiste innovaatilisi aren-
guid. Kiire elamumajanduse 
tempos tuleb lähitulevikus 
hoogustada ka teiste oluliste 
elutähtsate valdkondade aren-
gut. Oleme välja selgitanud 
teemad, mis vajavad tähe-
lepanu, näiteks: lasteaia- ja 
koolikohad, huvi- ja/või kul-
tuurisündmuste edendamine 
(ruumid), raamatukogu, kaug-
töökohad, prügimajandus. 

Kõige peamine ülesanne on 
muutuda ühtseks ja kok-
kuhoidvaks ning aktiivseks 
kogukonnaks. Kõigis neis 
valdkondades tuleb vaadata 
tulevikku ja teha prognoose 
ja plaane. 

P ö ö r d u m e g i  a v a s ü l i 
Kose-Uuemõisa piirkonna 
(mitte ainult Kose-Uuemõisa 
alevik, vaid ka Tade, Krei jne) 
elanike ja ka naaberarendus-
seltside ja kogukondade poole. 

H e a  K o s e - U u e m õ i s a 
piirkonna elanik ja koostöö-
partner! Paneme pead tööle 
ja teeme Kose-Uuemõisa 
arukaks ja nutikaks piirkon-
naks! Paneme oma tugevused 
särama ja likvideerime nõrgad 

kohad! Iga mõttekild ja abi-
käsi on oodatud. 

Parema info liikumiseks 
ja „asjas sees“ olemiseks tule 
astu ka Kose-Uuemõisa Aren-
damise Seltsi: võta ühendust: 
kuarendamiseselts@gmail.
com.

Infot saad ka Kose-Uue-
mõisa Külakeskusest, Raa-
matukogust ja alevikuvanem 

Reinar Tõrukeselt, kellega 
saad ühendust: ku.alevikuva-
nem@gmail.com teel.

Tule ja löö kampa! Mida 
rohkem meid on, seda mit-
mekülgsem tulemus! Me ise 
kujundame oma elukeskkonna 
ja arengu ning selgitame koos 
välja, mis on meile parimad 
tulevikulahendused.

KOSE-UUEMÕISA  

Kose-Uuemõisa arukaks piirkonnaks!  
Mida jõudsamalt, seda tulemuslikumalt …
Kose-Uuemõisa tahab olla targem, 
nutikam ja kiiresti arenev piirkond.  
Teatud valdkondades me seda olemegi! 

Väikelahendused Kose valla koolide HEV õpilastele 

Euroopa Regionaala-
rengu Fondi taotlus- 
vooru meetme „Koo-
livõrgu korrastamine” 

tegevuse „Väikelahendused 
HEV õpilaste integreerimiseks 
tavakoolidesse” raames valmis 
Kose vallas projekt “Väikela-
hendused Kose valla koolide 
HEV õpilastele”.

Projekti eesmärk on suu-
rendada Kose valla koolide 

valmisolekut kaasava hariduse 
põhimõtete rakendamiseks, 
et haridusliku erivajadusega 
õpilased saaksid õppida 
kodulähedases koolis ning 
võimalusel tavaklassis. 

P r o j e k t i  t u l e m u s e n a 
kohandati Oru põhikooli ja 
Ardu kooli rahunemispaigad 
HEV õpilaste paremaks toi-
metulekuks ja individuaal-
sete  õppimisvõimaluste 

mitmekesistamiseks. Soetati 
helisummutavad, eraldatust 
võimaldavad õpipesad, regu-
leeritava kõrgusega lauad, 
keskendumist soodustavad 
väikevahendid (istepallid, 
tasakaalu istmed ja muud 
seesugust).

Teise osana projektist ehi-
tatakse Kose Gümnaasiumi 
põhimajja invalift, mis loob 
vallaülese võimekuse liikumis-

puudega õpilastele hariduse 
andmiseks kodu lähedal. 

Projekti kogumaksumus 
on 68 446 eurot, millest toe-
tuse summa 58 113 eurot ja 
valla omaosalus 10 333 eurot.  
Projekti tegevusi viiakse ellu 
01.05.2021–31.08.2022. 

KADRI TIIS,
Kose abivallavanem  

hariduse ja kultuuri alal 

PR-299-20 „Keskuse-Heinamäe tee kergliiklustee“ jalgratta- ja jalgtee.
Kose vallavolikogu otsuste nr. 67-81 puhul on tegu sama 

projektiga. Kose vald soovib ehitada valgustatud jalgratta- ja jalgteed 
riigitee 11203 Kolu-Tammiku tee äärde, moodustades olemasolevate 
jalgratta- ja jalgteedega Kolu, Saula ja Oru külas ühtse jalgratta- ja 
jalgteede võrgustiku. Põhiprojekti (töö nr. 55-20-TP) on koostanud OÜ 
Tinter Projekt (registrikood 10149499). Kose Vallavalitsus ja Transpor-
diamet on sõlminud 16.03.2022 koostöölepingu nr. 3.2-1/22/466-1, mil-
lest tulenevalt on vajalik maaomandi küsimuste lahendamine. Pärast 
isikliku kasutusõiguse seadmist on Kose vallavalitsusel võimalik välja 
anda ehitusluba ning korraldada riigihange valgustatud jalgratta- ja 
jalgtee ehitamiseks.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 67 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Allikmäe kinnistule (katastritunnus 33701:004:0612). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1004 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr 68 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Jõgila kinnistule (katastritunnus 33701:002:0870). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1169 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr 69 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Karimäe kinnistule (katastritunnus 33701:004:0532). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 398 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 70 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Kukemäe kinnistule (katastritunnus 33701:002:0189). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 398 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 71 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Lennuvälja kinnistule (katastritunnus 33701:004:0394). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 801 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 72 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Paju kinnistule (katastritunnus 33701:002:0177). Isikliku 
kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1524 m², millele 
rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 73 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Raudsepa kinnistule (katastritunnus 33701:002:0613). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1860 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee

Kose Vallavolikogu otsusega nr 74 seati Kose valla kasuks isiklik 

kasutusõigus Raudsepa kinnistule (katastritunnus 33701:004:0129). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 277 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 75 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Saare kinnistule (katastritunnus 33701:004:0778). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 2493 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 76 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Sõbra kinnistule (katastritunnus 33701:004:0495). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1077 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 77 seati Kose valla kasuks 
isiklik kasutusõigus Tammiksaare kinnistule (katastritunnus 
33701:004:0508). Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pind-
alaga ca 3911 m², millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 78 seati Kose valla kasuks 
isiklik kasutusõigus Tähepaju tee 1 kinnistule (katastritunnus 
33701:004:0544). Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pind-
alaga ca 711 m², millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 79 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Tähepaju kinnistule (katastritunnus 33701:004:0297). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 1818 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee

Kose vallavolikogu otsusega nr. 80 seati Kose valla kasuks 
isiklik kasutusõigus Vandli-Velme kinnistule (katastritunnus 
33701:002:0411). Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pind-
alaga ca 1324 m², millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 81 seati Kose valla kasuks isiklik 
kasutusõigus Veerumäe kinnistule (katastritunnus 33701:004:0393). 
Isikliku kasutusõiguse alaks on kinnistu osa pindalaga ca 684 m², 
millele rajatakse valgustatud jalgratta- ja jalgtee.

Kose vallavolikogu otsusega nr. 82 korraldati ümber Kose valla-
valitsuse ametiasutuse hallatavate asutuste, Ardu Lasteaed ja Ardu 
Kool, tegevus. Ardu lasteaed liidetakse Ardu kooliga, asutuse nimi on 
Ardu Kool. Tegutsemise vorm on koolieelne lasteasutus ja põhikool, 
mis tegutsevad ühe asutusena. Kose vallavalitsuse ametiasutuse 
hallatav asutus Ardu Lasteaed lõpetab tegevuse 31.08.2022.

Kose vallavolikogu nõustus keskkonnaloa HARM-117 pikendami-
sega 15 aasta võrra.

Täpsem ülevaade vallavolikogus toimunud aruteludest ja hääleta-
misest koos vastuvõetud otsustega on kättesaadav valla veebilehelt: 
https://www.kosevald.ee/istungite-paevakorrad-ja-salvestused.

7. mail toimub Kosel 
traditsiooniline 
kevadlaat ja -pidu 
„ K o s e  k u t s u b 

külla“. Laadast võtab osa ka 
Kose raamatukogu ning kutsub 
kõiki õueraamatukogusse kul-
tuurikeskuse ees. Kui kodus on 
ülearuseks osutunud kirjavara, 
mida te ise enam ei vaja, kuid 
mis võiks huvi pakkuda teistele 
lugejatele, tooge see raamatu-
kokku. Korraldame õueraa-
matukogus tasuta raamatute 
laada. Tasuta raamatute laat on 
toimunud juba kahekümnendat 

korda ning uue omaniku on 
leidnud tuhanded raamatud. 
Oodatud on eesti- ja võõrkeel-
sed hästi hoitud raamatud, 
mis on ilmunud 1990-ndatest  
tänaseni. Nõutavamad on 
olnud lasteraamatud. Oma 
raamatukappe ja riiuleid võib 
tuulutama hakata juba täna.Tee 
rõõmu uutele lugejatele ja too 
raamatud  juba eelnevalt Kose 
raamatukogusse tööpäevadel 
10–18 ja laupäeviti 10–14.

INGRID KUUSK,
Kose raamatukogu

Raamatud taaskasutusse!
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Traditsiooniliselt on 
päeva suurim osa 
kevadlaada päralt. 
Kaubeldakse põllu-, 

aia-, toidukaupade, käsitöö 
ja tööstuskaupade ning vana-
varaga.

Päevale lisab hoogu valla 
kollektiivide kontsert Kose 
keskväljaku laval,  päeva 
lõpetab ansambli „Justament“ 
meeleolukas kontsert.

Kose Gümnaasiumi hoov 
ja park on sisustatud erinevate 
tegevustega lastele ja noortele: 
jõuametite demonstratsioon, 
lasteprogramm „Mereröövli 
magus möll“ erinevate lõbu-
sate mängudega, batuudid, 
airjump. Avatud roheline 
kohvik „Noored köögis“.   

Kose vahel sõidutab lapsi 
lõbus minirong.

Korvpalliväljakul toimub 
tänavakorvpalliturniir.

Sündmuse toimumisega 
seoses on laadapäeval korral-
datud ümber Kose keskuse 
liikluskorraldus. Laadakaup-
lemine toimub Pika tänava 
ääres ja seetõttu on Pikk tn 
(Kose vallamajast kuni vana 
muusikakooli maja lõpuni) 
7. mail vahemikus kl 6.00-
17.00 tavaliikluseks suletud. 
Ümbersõit toimub Hariduse 
tänava kaudu. Palume koha-
likel elanikel arvestada, et 
sellel päeval on häiritud ka 
Pika tn äärsetesse elamutesse 
autoga ligipääs ja võimalusel 
soovitame mitte planeerida 

autoga sõite või parkida auto 
juba varem ümber tänavatele 
ja parklatesse, mis ei ole laada 
tõttu suletud.

„Kose kutsub külla!“ raa-
mes tuleb siseruumidest õue ka 
Kose Raamatukogu, pakkudes 
meeldivat võimalust aja veet-
miseks õdusas raamatukogu 
õuekohvikus „Raamatukogu 
kutsub külla!“ (Kose Kultuuri-
keskuse parklaalal, asukohaga 
Hariduse 2, Kose), mistõttu ei 
ole võimalik autoga ligi pää-
seda Kose Kultuurikeskusele.

Invaparkla asub Kose 
Vallamaja Hariduse tänava 
poolses parklas.

Laadakülastajatel palun 
parkida autod ametlikku laa-
daparklasse, asukohaga Ujula 
tn 7 (Kose Spordimaja vastas).  
Parkimist korraldavad Kose 
Lionsid, parkimine on tasuline, 
maksab 2€. Nii parkimisest 
saadav tulu kui lionsite korral-
datava heategevusliku loterii 
müügitulu läheb Kose vallas 
paiknevate Ukraina sõjapõ-
genike toetuseks. 

Kose valla eri piirkonda-
dest on võimalik laadale tulla 
laadabussidega.

BUSS I
08.30 Kose-Risti-Vard-

ja-Ravila-Palvere-Viskla-Kose
09.15 Oru-Sepa-Karla-Ko-

se-Uuemõisa-Kose
14.00 Kose-Viskla-Palve-

re-Ravila-Kose-Risti
14.45 Kose-Kose-Uuemõi-

sa-Oru-Kose

BUSS II
8.30 Paunküla pood-Ardu 

pood (8.40)-Triigi-Kõue-Vir-
la-Kadja-Nutu-Kõue-Riida-
mäe-Ojasoo-Kose

9.30 Habaja-Äksi-Kirival-
la-Äksi-Ojasoo-Kose

14.00 Kose-Ojasoo-Riida-
mäe-Kõue-Nutu-Kadja-Virla-
Kõue-Triigi-Ardu pood-Paun-
küla pood

15.00 Kose-Ojasoo-Äk-
si-Kirivalla-Äksi-Habaja. 

Ko s e  v a l l a v a n e m 
Demis Vossi sõnul 
on Eestisse saabunud 
Ukraina põgeniku 

majutamine vaid esimene 
samm. „Peale esmase abi, 
sealhulgas Eesti isikukoodi 
saamist, tahavad nad jätkata 

tavapärast elu, minna tööle, 
lasteaeda ja kooli. Selleks, et 
saaksime oma tegevust pare-
mini planeerida, peame omama 
ülevaadet ka neist sõjapõgeni-
kest, kes on elama asunud oma 
sugulaste ja tuttavate juurde 
ja kes pole Eestisse saabunud 

Kose vald palub tuttavate juures elavatel ukrainlastel endast teada anda
Kose Vallavalitsus palub lasteaia- ja 
koolikohtade ning muude omavalitsuse 
pakutavate teenuste parema planeerimise 
tagamiseks elanikel, kes on enda juurde 
elama võtnud Ukrainast saabunud sõja-
põgenikke, vallavalitsusega ühendust võtta.

läbi riiklike vastuvõtukes-
kuste,” ütles Voss. Valdav osa 
sõjapõgenikke saabub Eestisse 
vastuvõtupunktide kaudu, 
kus saabujatele pakutakse 
esmast abi ehk konsultatsiooni, 
vajadusel riide-, meditsiini- ja 
muud abi ning tasuta majutust.

Ajutise kaitse saanud 

ukrainlased saavad kohe pärast 
kaitse saamist tööle asuda, neil 
on õigus end töötuna arvele 
võtta ning saada tööturuteenu-
seid ja -toetusi samadel alustel 
Eesti teiste alaliste elanikega.  
Kui Eestis juba varem töö-
tanud Ukraina kodanikud 
soovivad ka pärast praeguse 

Lisainfo:  
Kose valla sotsiaalnõunik 
Merike Pihla:  
merike.pihla@kosevald.ee,  
tel. 5118774
Vabatahtlike tegevuse 
koordinaator Meelika Koitjärv: 
meelika.koitjarv@gmail.com, 
tel. 5038878

tööloa lõppu töötamist jät-
kata, peab tööandja nende 
töötamise uuesti Politsei- ja 
Piirivalveametis registreerima.
Sotsiaalkindlustusamet on 
sõlminud Kose vallas asuva 
majutusasutusega lepingu  70 
inimese paigutamiseks. Hetkel 
viibib Kose valla Ukraina sõja-
põgenikele loodud majutuskes-
kuses ligi 50 inimest. Lisaks 
on vallaga ühendust võtnud 
mõned eraelamispinnal elavad 
sõjapõgenikud. Osa Ukrainast 
saabunud kooliealisi lapsi on 
juba alustanud õppetööd 

Kose Gümnaasiumis. Kosele 
sugulaste ja tuttavate juurde 
saabunud Ukraina kodanik või 
tema majutaja peaks vallaga 
ühendust võtma e-vormi teel, 
mille leiab valla kodulehelt 
www.kosevald.ee.   

Kevadpidu „Kose kutsub külla!“ toimub 7. mail!
Kose valla suurim  sündmus „Kose kutsub 
külla!“ toimub juba kaheksandat korda. 
Laadapasunad hüüavad ja kutsuvad 
laadalisi kokku aga 24. korda. 

PÄEVAKAVA:
Pealava
8.00  Kevadlaat on avatud!
9.00  Kevadpeo avamine,  
 päevajuhid Andres  
 Õis ja Martin Medar.
9.15  Puhkpillimuusika   
 Kose Pasunakoorilt.
10.15  Ravila laulustuudio.
11.00  Kose Noortekeskuse  
 karmoškaring
11.30  Kose Lasteaed   
 „Päevalill”.
12.00  Kose Huvikooli 
 muusikaosakonna   
 viiuliansambel.
12.30  Kose-Uuemõisa   
 balletiring.
13.00  Idamaine 
 tantsutrupp „Lu-Lu“.
14.00  ansambel Justament.

Kose Gümnaasiumi  
hoov ja park
10.00  Jõuametite 
 demonstratsioon.

Lastealal lasteprogramm 
„Mereröövli magus möll“.
Rohelin kohvik „Noored 
köögis“.
Airjump, batuudid.

Korvpalliväljak 
10.00  Tänavakorvpalli   
 võistlus

Meie poe parkla
Vanavara ost-müük ja vahetus.

Autoparkla 
Ujula tänaval
Külastajate parkimine LC Kose 
abiga.

Kose kultuurikeskuse 
ees 
10.00  Väliraamatukogu –  
 kohvik  „Raamatu-  
 kogu kutsub külla“. 

Toimub raamatute 
laenutamine, ka 
raamatukogus sees. 
Avatud on kohvik, 
pakutakse kohvi ja 
raamatukoguhoid-
jate küpsetatud 
kooki. Toimub tasuta 
raamatute laat. 
Üllatuskülaline!

10.00–14.00 sõidab Kose vahel  
 ringi lasterong.

*Päevakavas võib tulla 
muudatusi
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KRISTIINA  
ANTSON-KRUUSEMENT
Kose huvikooli huviõppe 
(robootika) osakonna 
õppejuht

Viimastel aastatel 
on tänu koroo-
naepideemiale 
robootikutel ära 

jäänud mitmed suuremad 
võistlused, millest plaaniti 
osa võtta. Õppekäigu eesmärk 
oli turgutada koolivaheajal 
vaimset tervist, mida on räsi-
nud kevadväsimus, koroona-
masendus ja viimasel ajal aset 
leidnud rahutused maailmas.

Vaheldusrikas teekond 
Narva
Tee Narva on pikk ja laste 
jaoks võrdlemisi väsitav, mis-
tõttu tegime tee peal mitmeid 
põnevaid peatuseid ja tegevusi 
ühes sealsete paikade ajalooga 
tutvumisega. Meie esimeseks 
peatuspaigaks oli Kunda, 
kus vaatasime endist ja prae-
gust tsemendivabrikut ning 
hüdroelektrijaama. Seejärel 
külastasime Kohtla-Järvet, 
kus me robootikutena ei saa-
nud kuidagi mööda minna 
Tallinna Tehnikaülikooli (Tal-
Tech) Virumaa Kolledžist, kus 
läbisime töötoa „Cool tool 
meistriklass“.

Kuna jalad olid bussis 
istumisest juba suhteliselt 
kanged, siis otsustasime järg-
nevaks pisut sporti teha ning 
kaugele merele vaatamisega 
silmi puhata - kolmandaks 
peatuspaigaks sai Valaste juga.

Seejärel jõudsime aga 
imeilusasse ja erilisse Silla-
mäele, kus soovisime, et Sil-
lamäe linnapea Tõnis Kalberg 
tutvustaks ise oma linna, aga 
meile sobival päeval oli lin-

napea linnast ära. Seega tegi 
õpetaja Juhan jälle väga põh-
jaliku ajalootunni ka Sillamäe 
kohta. Kuna tegu oli ikkagi 
robootikute väljasõiduga, siis 
ei saanud me lastele maini-
mata jätta, et just Sillamäel 
asuv ettevõte Silmet on üks 
suurimaid teaduspõhiseid 
kõrgtehnoloogia-ettevõtteid 
Eestis ning haruldaste metal-
lide ja haruldaste muldmetal-
lide tootjaid Euroopas - neid 
metalle leidub igas elektroo-
nikaseadmes.

Lõpuks jõudsimegi Tartu 
Ülikooli  Narva kolledži 
kohvikusse Muna, kus olime 
broneerinud kõik meie Nar-
vas viibimise viis söögikorda. 
Kui kõhud said kenasti täis 
söödud, viisime ööbimise 
asjad meie lahke majutaja, 
Narva Eesti gümnaasiumi, 
spordisaali, kus sättisime oma 
madratsid põrandale nagu 
silgud ritta.

Töö ja puhkus käsikäes
Õppekäigu avas Narva Kuns-
tiresidentuuris (NART) olev 
kunstinäitus „Näotus“, mida 
tutvustas meie robootikaõpe-
taja Juhan Soomets (näitus 
on avatud 10. aprillini), 
samuti rääkis õpetaja Juhan 
lastele põhjalikult ka maja 
ajaloost. Muu hulgas saime 
teada, et asume majas, milles 
elas kunagine Kreenholmi 
Manufaktuuri direktor. 

NART’i keldrikorrusel ole-
vas ajalooliste videomängude 
muuseumis „LVLup!“ saab 
ennast 1990-ndate videomän-
gudesse mängima unustada 
ning seal algaski ajalooliste 
videomängude õhtu. Katsetati 
virtuaalset bändi x-box trum-
mide ja kitarridega, osaleti 

spordivõistlustel jooksus, 
kettaheites, odaviskes, tõk-
kejooksus, kaugushüppes ja 
paljus muus ning harjutati nii-
sama käelist osavust. Kui nälg 
kallale tuli, tegime NART-i 
köögis vahvleid.

Teisel päeval peale hom-
mikusööki suundusime bus-
siga Narva-Jõesuu Noorus 
SPA veeparki ujuma - on ju 
Narva-Jõesuu pika ajalooga 
tervise taastamiseks mõeldud 
sanatooriumilinn. Kuna aga 
Narva-Jõesuu külastamine 
ei tundunud ilma randa imet-
lemata õige, siis tegime ka 
pisikese jalutuskäigu mööda 
Eesti pikimat liivaranda (liiva 
küll praegusel aastaaja väga 
näha ei olnud, aga linnuke 
sai kirja).

Lõunaks jõudsime taas oma 
armsasse kohvikusse sööma 
ning seejärel võis alata Narva 
linna tutvumistiir. Teel Nar-
va-Jõesuusse sai juba nähtud 
ära tank-monument. Narva 
linna ajalooga tutvumiseks 
otsustasime külastada Victoria 
bastioni koos giidiga - sealt 
saime väga põhjaliku ajaloo-
tunni linna kohta. Jalutasime 
Narva linnuse sisehoovis, kus 
uurisime linnusemüüre, suurt 
kella ja kahurit. Aega jäi meil 
ka Rootsi lõvi monumendi 
jaoks ning Narva Aleksandri 
Suurkiriku väliseks vaatlu-
seks.

Peale õhtusööki ja pisi-
kest poetuuri siirdusime taas 
mängukoopasse NART, kus 
need, kes mängimisest väsinud 
olid, said teistele õhtusnäkki 
küpsetada.

Kolmas päev algas ööbi-
misasjade pakkimisega. Täna-
sime Narva Eesti Gümnaasiu-
mit ööbimisvõimaluse eest 

VALLAELU

Kose huvikooli lapsed tegid  
hariva ringreisi Virumaal
Kose Huvikooli vanema astme robootikud käisid 2.–4. märtsil 
Ida-Virumaal õppekäigul. Kokku võttis osa 22 last - Kose 
gümnaasiumist, Kose-Uuemõisa lasteaed-algkoolist, Ardu 
koolist ja Oru põhikoolist-  ja kolm Kose huvikooli robootika 
õpetajat – Kristiina Antson-Kruusement, Reinar Tõruke ja Juhan 
Soomets. 

ning siirdusime söögipaika. 
Kuna olime kaks päeva veet-
nud mõnusasti Kreenholmi 
Manufaktuuri direktori endi-
ses hubases majas, heitsime 
ka Kreenholmi tehasele bus-
siaknast pilgu peale – pikem 
ekskursioon tehasesse meie 
lühikesesse 3-päevasesse õppe-
käiku paraku ei mahtunud. 

Tagasiteel rohkesti 
harivaid külaskäike
Kohe, kui hommikusöök meie 
armsas söögikohas söödud sai, 
tänasime võõrustajaid heade 
toitude ja mõnusa teeninduse 
eest ning suundusime kodu-
teele.

Poolel teel järgmisse pea-
tuspaika helistas meile Silla-
mäe linnapea, kes ütles, et saab 
meid tagasiteel ikkagi korraks 
vastu võtta. Ei ole just tavapä-
rane juhus, kus tagasihoidlik 
noor Eesti mees mitmendat 
valitsusaega järjest Ida-Viru-
maa linna juhib – sellist meest 
pidi nägema! Saime teada, et 
Sillamäel tegutseb samuti üks 
robootikaring.

Pärast seda suundusime 
Kohtla-Nõmme kaevandus-
muuseumisse ning saime teada, 
kuidas käib kogu kaevanda-
mise protsess. Pärast üheksa 
meetri sügavusel maa all käi-
mist leidsime, et järgmiseks 
tegeleme ka pisut robootikaga 
ning suundusime taas TalTechi 
Virumaa kolledžisse. Seal 
tuletasime meelde vooluringi 
aluseid ning osalesime releeauto 
valmistamise töötoas. Kui Tal-
Tech meile diplomid kätte oli 
andnud, suundusime Porkuni 
paemuuseumisse. Peale seda oli 
koduni vaid viimane tunnike 
sõitu ja suurepärane maraton 
oligi läbitud (seda siis ka tele-
foni sammulugejat vaadates).

Kiitus kõigile, et hästi 
vastu pidasid!
Väga suured tänud lahedale 
bussijuhile, kõikidele lahketele 
võõrustajatele ning neile, kes 
andsid panuse meie väljasõidu 
sujuvaks läbiviimiseks!  

Kose huvikooli robootika võistkond TalTechi Virumaa kolledžis.  OTO: ERAKOGU

TERJE EDNAŠEVSKY
EDA REINIK 

Oru Lasteaed “Mesi-
mumm”

Käesoleval  õppe-
a a s t a l  o n  O r u 
Lasteaed “Mesi- 
mumm” saanud uue 

ja huvitava kogemuse võrra 
rikkamaks, kuna alates sep-
tembrist asus vabatahtlikuna 
meie lasteaias tööle Laura 
Prade Lõuna-Prantsusmaalt.  
See sai võimalikuks tänu 
organisatsioonidele, mis või-
maldavad Euroopa noortel 
teistes riikides  omandada 
kogemusi, avardada silma-
ringi ja avastada ennast läbi 
vabatahtliku teenistuse.  

Meie kindel soov oli 
taotleda ka Oru lasteaeda 
vabatahtlikku. Selleks sai 
kirjutatud projekt  Euroopa 
Solidaarsuskorpusele juba 
2019. aastal ning 2021 saime 
lõpuks võimaluse Laura oma 
lasteaeda vastu võtta.

Laura viibis meil 6 kuud 
ja tema ülesanneteks oli õpe-
taja abistamine ning lastega 
tegelemine. Laura kohta 
saab jagada ainult kiidusõnu: 
sõbralik, rahulik, kohuse-
tundlik, koostööaldis ja kiire 
kohanemisvõimega. Lapsed 
armastasid teda ning otsisid 
Laura lähedust, pugesid sülle, 
kallistasid ja kutsusid teda 
sageli oma mängudesse.

Vanemates rühmades 
tutvustas Laura mitmeid päe-
vateemasid prantsuse keeles, 
rühma õpetaja esitas sama  
teksti eesti keeles. Esialgu ajas 
prantsuse keel lapsi naerma, 
kuid  nad mõistsid peagi, et 
see keel ongi väga erinev meie 
emakeelest. Mitmes rühmas 
käis ta tutvustamas ka prant-

suse jõulukombeid.
Selle aja jooksul sai ta 

kogeda Eesti pikka talve ühes 
kõigi selle ekstreemsustega. 
Talv ja lumi meeldisid Lau-
rale väga, kuid ta tunnistas, 
et pole harjunud mitu kuud 
“lumega elama.” 

Kui selgus, et Laura oskab 
ka väga hästi joonistada, kor-
raldasime lasteaias näituse 
tema piltidest, mille ta Eestis 
viibimise ajal oli teinud.

Suurimaks väljakutseks 
osutus omavaheline suht-
lemine, kuna Laura oskas 
Eestisse tulles vaid põgusalt 
inglise keelt. Samas oli see 
hea võimalus nii temal  kui 
meie lasteaia töötajatel keelt 
praktiseerida ja keeleoskust 
täiendada. 

Pisut enne tema ärasõitu 
korraldasime lasteaias prant-
suse päeva. Nädala jooksul 
saime  tutvuda Prantsusmaa 
sümbolite ja omapäraga ning 
nii lapsed kui täiskasvanud 
võisid esitada Laurale küsi-
musi kõige kohta, mis neid 
huvitas.

Päev algas prantsusepä-
rase hommikueinega - crois-
sant-saiakesega. Seejärel 
tutvustas Laura prantsuse-
keelseid väljendeid ja näitas 
slaide Prantsusmaast. Lõpuks 
tantsiti ühiselt Prantsuse 
tantsu ja kuulati lastelaulu  
“Alouette”. Lapsed said Kär-
jekese rühma poolt meister-
datud kaardikese koos kahe 
riigi lipuga ja maiustuseks 
kommi. Enamik meie lasteaia 
lapsi tunnevad nüüd lisaks 
Eesti lipule eksimatult ära 
ka Prantsusmaa lipu.

Laura kiitis oma kodu-
kandi ilusaid maastikke, 
vastutulelikke inimesi ja head 
ilma ning soovitas Baskimaad 
kindlasti külastada.

Laura osalemine 
meie lasteaiaelus 

o l i  k õ i k i d e l e 
osapooltele väga 
rikastav ja ins-

pireeriv ning 
lisas julgust 

ka tulevi-
kus uute 
väljakut-
sete vas-
tuvõtmi-
seks.  

Laura – Prantsus-
maalt Oru lasteaeda
Tegemised ja toimetamised lasteaias 
ei ole kunagi üksluised, iga päev on 
ainulaadne ja kordumatu.  
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Laura kauplus avas poe Kose alevikus 
1997. aastal. Kõikide aastate jooksul on 
kauplus pakkunud kohalikele elanikele 
kvaliteetset värsket liha ning hoidnud 
kogukonna väikse toidupoe lippu kõrgel. 

FOTOD: ERAKOGU

Lisaks Laura kauplusele 
avati hiljem poed ka 
Oru ja Ravila külades 
- need olidki piirkonna 

ainsad toidukauplused.
Laura kauplus lõpetas oma 

tegevuse selle aasta märtsi-
kuus. Kaupluse kollektiiv on 
väga tänulik oma klientidele ja 
tublidele töötajatele, kes olid 
nendega kogu selle veerand 
sajandi pikkuse tegutsemis-
perioodi jooksul! Suur tänu 
Vello Jõgisoole, Mare Maalale, 
Taimi Salurale ja Lumme Laa-
sile, kes panid aluse Laura 
kauplusele, alustades lahtise 
piima ja liha müümisega. Need 
kakskümmend viis aastat on 
olnud tegusad ja toredad. 
Laura kaupluse kliendid ei pea 

aga sugugi kurvastama. Iga 
lõpp on millegi uue algus ning 
Laura kauplusest saab Meie 
pood. Tegemist ei ole pelgalt 
nimesildi vahetusega, sest 
piltlikult öeldes vahetub isegi 
sein, millele uus silt riputada: 
nimelt on kavas eelmise maja 
asemele ehitada nüüdisaegne 
ja ümbruskonda kenasti sobi-
tuv kauplusehoone. Vormist 
veelgi olulisem on aga sisu ja 
ka siin plaanivad uued pood-
nikud muudatusi teha. 

„Püüame võtta Laura 
kaupluse aegadest kaasa seni-
sed parimad traditsioonid ja 
neid jätkuvalt au sees hoida 
– näiteks pakume sarnaselt 
Laura poele värskeid liha- ja 
piimatooteid,“ märgib Meie 

toidukaupade juhataja Rein 
Reinvee. „Sellele lisaks ülla-
tame kliente eriti soodsate 
hindadega ja uuenenud kauba-
sortimendiga, mida võimaldab 
kaupluse kuulumine ülerii-
gilisse toidupoodide ketti.“ 

Reinvee sõnul on tal uue 
poe pidajana samuti põhjust 
paljudele tänusõnu öelda. 

„Kõigepealt suur aitäh 
endistele poepidajatele, kel-
lega koostöös on sujuv üle-
minek ette võetud, kindlasti 
suur tänu kõikidele Laura 
kaupluse töötajatele, kes on 
valmis Meie toidupoes oma 
tööd jätkama ja tänusõnad 
ka Kose vallavalitsusele, kel-
lega üheskoos on muudatuste 
kavandamine kenasti vastu 

võetud,“ loetleb ta. 
Reinvee räägib, et Meie 

toidukaupade peamine mis-
sioon on pakkuda klientidele 
kõige populaarsemaid tooteid 
soodsate hindadega ja teha 
ostjatele poekülastus võima-
likult mugavaks. 

„Viimane tähendabki seda, 
et Meie toidupoodide puhul 
on püütud seista hea selle eest, 
et kaupluse parklast oleks 
piimapakini lühim ja kiireim 
tee,“ kinnitab ta. „Kindlasti 
on eesmärk hoida kaubavali-
kus rohkesti Eesti päritoluga 
toiduaineid, sest see on meie 
klientidele väga oluline.“  

KOSE TEATAJA 

Laura kauplusest 
saab Meie pood

Uued kauplusepidajad lubavad, et kaubavaliku poolest Meie 
kauplus Laurale alla ei jää. MEELI SÕLG,

Kose raamatukogu

Jutud metsavendade 
p u n k r i t e s t  p a n i d 
huviga kuulama ja 
neile meestele kaasa 

elama. Saime aimu sellest, kui 
palju võib leiumaterjal (koo-
relahutaja voolu saamiseks, 
jänesekäpp tolmu pühkimi-
seks, vaatluspuude asukohad, 
põletatud punkrid, talvised 
punkrid) kõnelda metsaven-
dade eluolust, lahingutest ja 
lõpust. 

Meeste kõrval punkrites 
elas ka naisi ja isegi sündis 
lapsi. Kiiresti ehitatud elu-
asemed olid ajutised, sest 
elukohta tuli tihti vahetada 
ja täpsed asukohad soosaartel 
jäävad välja ütlemata siiski ka 

praegu, sest uurimised alles 
käivad, kuid asjaarmastajad 
võivad tahtmatult uurimis-
kohti rikkuda. 

Mauri Kiudsoo on oma 
teadmisi metsavendadest 
ammutanud nii välitöödelt 
kui ka arhiividest ja inimeste 
mälestusest, seepärast jätkub 
nii juttu kui ka kuulajaid. 
Raamatukogu oli puupüsti 
täis ja esinejale esitati palju 
küsimusi ja kuulajad jagasid ka 
omi mälestusi, mistõttu tehti 
publiku hulgast ettepanek 
teha veel pikemaid raama-
tukoguõhtuid ehk siis Kose 
raamatukogu ööülikoole. Met-
savendadest on aga ilmumas 
ka uus raamat ja valminud 
on ka uus dokumentaalsari 
ETV-s.  

Kose raamatukogus 
kaevuti metsa- 
vendade teemasse
Kose raamatukogu lugejatel oli  
24. märtsil võimalus kuulata arheoloog 
Mauri Kiudsoo loengut punkrileidudest 
Kose kandi soosaartel.

Ok t o o b r i  l õ p u s 
muutsime ühes-
koos Männimäe 
seitsmekümne 

helkuri võrra säravamaks – 
võta vajadusel oksa küljest 
helkur ja ole nähtav! 

Talv saabus meile lumeing-
lite ja sooja glögiga. Vaid 
päev varem oli meie lipuplats 
lihtsalt üks vesine paik, kuid 
just õigel hetkel sadas maha 
lumevaip ja talve tervitajad 
said mõnuga lumeingleid teha. 
Kohal oli nii lasteaialapsi kui 
vanaemasid ning nagu Män-
nimäe üritustele kohane, ei 
puudunud ka koerad.

Novembri lõpus kuulu-
tati välja jõulukaunistuste 
konkurss. Esmalt riietati 
jõulurüüsse lipumast ning 
mida lähemale pühad jõud-
sid, seda rohkem võis majade 
vahel ringi liikudes näha kau-
nistatud aknaid ja rõdusid. 
Mõne kortermaja elanikud 
ehtisid ka trepikodasid ning 
oli kuulda, et ühes sellises olid 
isegi päkapikud liikvel. Žürii 
poolt hinnatud kategooriatest 
olgu siinkohal välja toodud 
vaid mõned: kõige võluvam 
ja jõululikum eramaja – Etlin 

ja Kaido, võrratu loovus ja 
kortermajade kõige erilisem 
aken – Kati, kõige ühtsem 
jõulutegutseja – kortermaja nr 
3. Suur tänu kõigile, kes aitasid 
Männimäel jõulusoojust ja 
valgust luua!

Tasahilju läheneski aasta-
vahetus. 31. detsembri lõunal 
soovis Jaanis head vana-aasta 
lõppu toreda droonivideoga 
meie lume alla mattunud 
ümbruskonnast. Kesköö saa-
budes kogunesid seltskonnad 
lipuplatsile, kus lasti saluuti 
ja nauditi vaatemängu. Peale 
südaööd said soovijad Jaanise 
poolt korraldatud lasershow 
ja muusika saatel tantsu kee-
rutada.

 Taaskord võis tõdeda, et 
männimäelased on ühed tore-
dad kokkuhoidvad inimesed 
ning uuele aastale minnakse 
vastu ikka rõõmsal meelel.

Küünlapäeval (naiste-
pühal) kogunesid lipuplatsi 
äärde naised, et üheskoos 
naistepuna mekkida. Nimelt 
teadis juba vanarahvas, et 
naistepuna paneb aluse terve 
aasta kestvale tervisele ja ilule. 
Ühtlasi sai naiseliku pilguga 
üle vaadatud käesolevaks 

aastaks Männimäele planee-
ritud tegevused. Tervisest 
pakatavaid kaunitare võib sel 
kevadsuvel Männimäe kandis 
kindlasti igal sammul kohata.

Veebruaris kasutasime 
ära saabunud sulailmad ning 
ehitasime lipuplatsi äärde 
lumememmede allee. 

Lumememmed sirgusid 
justkui nõiaväel ja vahel 
koguni ööpimeduse varjus. 
Ehitustööde käigus püüdsime 
leida vastust küsimusele 
„Kas lumi pakib või hakkab 
kokku?“. Männimäelaste 
teadusuuringud selles vallas 
jätkuvad ka järgmisel talvel, 
sest seekord tõest vastust veel 
leida ei õnnestunud. Kokku 
meisterdati 14 vahvat kuju 

ning suur tänu kõigile, kes 
kaasa lõid või kaasa elasid!

Vastlapäevaks oli Eglel 
vastlakuklite tainas juba 
kerkimas, proua Hellel her-
nesupp keemas ning Taivol 
kelk läikima löödud ja pikaks 
liuks valmis. Sügisel kogukon-
narahva poolt korrastatud 
õhtuhämar maantekamets 
oli mõnus paik, kus võtta aeg 
argimurede unustamiseks ning 
lihtsalt lustida. 

Päeval toimunud laste 
sportliku mitmevõistluse 
võitis Mia Loik. Tugevat 
konkurentsi pakkusid talle 
Sten-Eric, Ergo, Ringomar ja 
Tristan. Parimateks laterna-
matkajateks tunnistati Tiit, 
Lenna ja Mia. Kõige pikemat 

vastlaliugu näitas poistest 
Sten-Eric ja tüdrukutest 
Gete. Liulaskmise põhjal sai 
selgeks, et kõige valgemate 
ja pikemate linadega saab sel 
aastal uhkeldada perekond 
Saggor. Nende pere sai ka 
suure aplausi osaliseks, sest 
on aktiivselt pea kõikidel meie 
üritustel kaasa löönud.

Veebruaris ja märtsis lõid 
meie esindajad usinasti kaasa 
kogukonnakomisjoni moodus-
tamisega seonduvatel arutelu-

del ning loodame, et tehtud 
töö peatselt ka konkreetse 
väljundi saab.

Jälgi, ütle sõna sekka, löö 
kaasa ning kohtumispaigaks 
on meil ikka lipuplats!

Facebook:  Männimäe 
väikekoht, veebileht: man-
nimaevaikekoht.wordpress.
com ja Instagramist leiad meid 
kasutajanime @mannimaevai-
kekoht järgi.

IIVI VÄLI

Kogukondlik tegevus Männimäel kogub hoogu
Kevade algul on paslik teha tagasivaade 
talvistele tegemistele. Kuna suvi on adra 
seadmise aeg ning kogukonnad teevad 
plaane, siis loodame, et meie tegemised 
inspireerivad ka teisi. 

Talviseid meeleolusid Männimäelt.
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Tal imängud võit is 
suurtest maakon-
dadest Harjumaa ja 
väikestest Jõgeva-

maa. Omavalitsustest olid 
edukamad Rae ja Kiili vald 
ning Rakvere linn.

Kose võistkonnad olid 
esindatud males, kabes, suu-
satamises, meeste korvpallis 
ning juhtide võistluses. 

Male võistkond, kuhu 
kuulusid: Tõnu Kalvet,  Kalle 
Aljas, Tiina Põlendik, Uku 
Paul Pae ja  Kerttu-Lisett 
Parik said tubli 14. koha. 

Parim maletaja võistkonnas 
oli Kerttu-Lisett Parik, kes 
kogus üheksast voorust kuus 
punkti, vaatamata sellele, et 
vastaste hulgas oli omaealisi 

Kose-Uuemõisas toimus liikumissarja  
„Küla liigub” raames discgolfi pühapäevak

Üle -Eestilised talimängud, mis toimuvad kord nelja aasta  
jooksul, toimusid sel aastal Ida-Virumaal. Osa võttis 53 oma- 
valitsust ning eraldi arvestuses olid osalemas ka kõik 15 maakonda. 

Eesti koondislasi ja medalio-
manikke, kes on võistelnud ka 
rahvusvahelistel tiitlivõist-
lustel.

Kabes saavutati 18. koht, 
võistkonda kuulusid: Vello 
Viir, Tõnu Järvelaid, Leonhard 

Padam, Aurora Johanna Kur-
rikoff ja Aino Kivi. 

Suusatamises oli võistlus-
tules Reve Lambur, kes saa-
vutas oma vanusegrupis väga 
tugeva 9. koha. See oligi üks 
tugevamaid gruppe, sest võidu 

tuli suusatada lausa kunagise 
olümpiasportlase Eveli Sauega. 

Harjumaad oli esindamas 
kiiruisutaja Raivo Laanemets, 
kes tuli meeste teises vanu-
segrupis kolmandale kohale, 
kaotades võitjale vaid ühe 
punktiga. 

Juhtide võistluses osales 
Kose vallavolikogu esimees 
Merle Pussak, kes saavutas 
väikeste valdade arvestuses 
kaheksanda koha.  

Täname kõiki osalejaid, teie 
panus Kose sporti on olnud 
märkimisväärne! 

Kes soovib osaleda 47. Eesti 
omavalitsuste suvemängudel, 
mis on taaskord toimumas 
Otepääl (9.-10. juulil), saadku 
enda osalemissoov aadressile: 
spordimaja@kose.ee. Võistlu-
salade ning juhenditega saab 
tutvuda veebiaadressil www.
joud.ee.  

MARDEN MUUK

FOTOD: KAIRI REBANE

KAIRI REBANE
Kose-Uuemõisa Külakesku-
se juhataja

Selleks, et kevadises 
tärkavas looduses 
rõõmsam l i ikuda 
oleks, oli kohalike 

discgolfi sõprade MTÜ Joti 
Discgolf’i poolt Kose-Uue-
mõisa parki rajatud ajutine 18 
korviga discgolfi rada.

Kaarel Põldma, kes on üks 
MTÜ Joti Discgolf’i juhatuse 
liikmetest, julgustas algajaid 
mänguhuvilisi veenvalt: „Tege-
mist on kõigile jõukohase män-
guga ning discgolfi rajad on 
ehitatud üldjuhul metsadesse, 
kus on tore ka niisama jalutada 
ning akusid laadida.“

Peale discgolfi ABC tund-
maõppimist asuti üheskoos 
inspireerivat mängu mängima. 

27. märtsil toimus 
Kose-Uuemõisas 
liikumissarja „Küla 
liigub“ seitsmes 
kohtumine, kus 
aleviku rahvas 
sai esmakordselt 
katsetada discgolfi 
mängu ka koduses 
pargis.

Kokku oli tulnud sel päe-
val ligi poolsada liikumis- ja 
mänguhuvilist.

Lisaks liikumisharrastaja-
tele, tõi discgolfi viske kiiruse 
võistlus kohale ka juba koge-
numad discgolfi mängijad nii 
koduvallast kui ka kaugemalt.

Õnnitleme viske kiiruse 
võistluse parimaid, keda ootab 
diplom ja tänuketas külakes-
kuses:

I koht Karl Orren (96 
km/h).

II koht Marken Matvei 
(94 km/h).

III koht Jaan Ilistom (90 
km/h).

Isegi kui liikumissarja Küla 
liigub eesmärk on eelkõige 
liikuda ning kogukonnaga 
koos kvaliteetaega veeta, siis 
tähelepanuta ei saa jätta ka 
osavamaid raja läbijaid:

I koht Marken Matvei 
tulemusega –6.

II koht Margus Tamme 
tulemusega –3.

III-IV koht Kaido Kornak 
ja Karl Orren tulemusega –2.

Tänuketta kingime aga 
meie noorimale ja vapraimale 

Discgolfi mängimisest kujunes tore perepäev nii suurtele kui 
väikestele.

14. Eestimaa talimängudel võisteldi paarikümnel alal

Pildile jäi Reve Lambur (esiplaanil).

FOTO: VÕRUMAA SPORDILIIT

26.  märtsi l  
toimus 
Kose 
naiskodu-

kaitsjate matk Kodru rabas 
– see oli just see päev, kui 
talv otsustas korraks suure 
tormiga tagasi tulla. 

Planeeritud kevadise jalu-
tuskäigu asemel rühkisime 
kitsal vesisel-libedal rajal, 
millel jäine lumi vaheldus 
kevadvetega. Keeruline tee-
kond aitas mõista kunagiste 
Vargamäe elanike võitlusi 
karmi loodusega. 

Endisaegsel taliteel mee-
nutasime ajalugu, nägime 
madalsoodesse kaevatud 
vanu kuivenduskraave ja 
metsaseid soosaari .  Nii 

mõnigi jalg sulpsas kitsa jalg-
raja kõrvale rabavette ning 
Järva-Madisele jõudes tuli 
sokke vahetada ja halvemal 
juhul koguni jalanõudest vett 
välja kallata. 

Järva-Madise uus kiriku-
õpetaja Jane Vain tegi meile 
huvitava ringkäigu kirikus. 
Planeeritud pikniku asemel 
lubas lahke õpetaja meil lõu-
natada soojas toas. 

Tegime ka peatuse endise 
vallamaja juures, meenuta-
sime Tammsaaret ja tema 
raamatutegelaste tõe ja 
õiguse otsinguid. 

Tegelikult oli tore päev, 
millele tormituuled lisasid 
ainult hoogu juurde.

IMBI JENSEN

Kose naiskodukaitsjad 
käisid matkamas

raja läbijale Lisell Sildverile.
Avatud oli ka JOT LAP 

POP UP BAR, kus sõbralikud 
sportlikud tüdrukud Ülle ja 
Piret valmistasid liikumissõp-
radele maitsvat mustikasuppi 
ja pirukaid. 

Kose-Uuemõisa Külakes-
kus tänab kõiki JOT LAP’i 
tüdrukuid, MTÜ Joti Disc-
golf’i noormehi ja Paunküla 
Heaolukeskust koostöö eest 
– tänu teile sai see tore päev, 
mil suhtlemist jätkus kogu 
päevaks, teoks!

„Küla liigub“ liikumissari 
sai alguse 2020. aasta septemb-
rikuus, kui meie kogukond 
otsustas ühineda ja koos 
liikuda kogu Eestit hõlmava 
spordinädala raames.

Sportlikke teekondade 
eestvedajateks on meie kodu-
kandi sportlikud kollektiivid 
Joti Pegasus ning JOT LAP.

Kogukondlikud kohtu-
mised toimuvad iga kvartali 
viimasel pühapäeval (juuni, 
september ja detsember 2022), 
kus terve päeva jooksul saab 
kogukond osaleda erinevates 
põnevates liikumistegevustes 
vastavalt aastaajale.

Järgmine kohtumine toi-
mub 26.06.2022. Olete kõik 
oodatud! 

TÄNUKONTSERDILE JUTUVESTJA PIRET PÄÄRI

JA PÄRIMUSMUUSIK KULNO MALVAGA.

K O S E - U U E M Õ I S A  R A A M A T U K O G U

K U T S U B :

ÜRITUS TOIMUB 8.  APRILLIL 2022.A.  
KELL 18.00 KOSE-UUEMÕISA KÜLAKESKUSES

Ü R I T U S  O N  S U L L E ,  M E I E  A R M A S  E N D I N E ,  P R A E G U N E

J A  T U L E V A N E  L U G E J A  N I N G  S I N D  K O S T I T A T A K S E

I M E L I S T E  P A J A T U S T E G A ,  A R M S A T E

M U I N A S J U T T U D E G A  N I N G  P Ä R I M U S M U U S I K A

P I L L I L U G U D E G A .  
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Tuhala külas asuva Oru tee 1 katastriüksuse detailplaneeringu 
kehtestamine

Kose Vallavalitsus kehtestas 16.03.2022 korraldusega nr 
160 Tuhala külas asuva Oru tee 1 katastriüksuse detailplanee-
ringu (PAABOR PROJEKT OÜ, töö nr DP-6-2021, planeeringu ID 
97592). Oru tee 1 katastriüksuse detailplaneeringu eesmärk on 
katastriüksuse jagamine ning ehitusõiguse määramine tekkivatele 
kruntidele. Planeeritava ala pindala on 8510 m2. Detailplaneerin-
guga moodustatakse planeeringualal kaks elamumaa krunti (POS 
1 ja POS 2). Kruntide ehitusõiguseks on määratud: maakasutuse 
sihtotstarve 100% elamumaa, hoonete maksimaalne arv kolm (üks 
elamu ja kaks abihoonet), hoonete ehitisealune pind kuni 400 m2, 
hoonete maksimaalne korruselisus kaks, üksikelamu maksimaalne 
lubatud kõrgus 8 m ja abihoonel 5 m. Kokkuvõtliku ülevaate 
ehitusõigusest ja arhitektuursetest nõuetest saab planeeringu 
jooniselt 4 „Põhijoonis koos tehnovõrkudega“. Detailplaneeringu-
kohaste rajatiste väljaehitamise kohustus on detailplaneeringust 
huvitatud isikul. Kõnealune detailplaneering on kooskõlas kehtiva 
üldplaneeringuga ehk detailplaneering ei sisalda üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut. Planeeringu kehtestamisel 
muutub osaliselt kehtetuks Kose Vallavolikogu 26.06.2003 otsusega 
nr 58 kehtestatud Otti maaüksuse I maatüki elamukvartali detail-
planeering. Detailplaneeringu realiseerumisel avaldub positiivne 
majanduslik mõju uute elanike lisandumise näol. Lisaks suureneb 
kohalike teenuseid ja tooteid kasutatavate isikute arv. Planeeringu-
alal ja selle vahetus läheduses ei asu muinsuskaitsealused mälestisi 
ja nende kaitsevööndeid, seega võib eeldada, et hoonete rajamisel 
negatiivne mõju kultuurilisele keskkonnale puudub. Detailpla-
neeringuga planeeritud hoonete rajamisega kaasnev peamine 
positiivne sotsiaalne mõju väljendub uute kogukonnaelanike näol 
ja võsastunud ala heakorrastamises. Kuritegevuse ennetamiseks 
soovitatud välisvalgustuse rajamisel kaasneb positiivne mõju lähi-
ümbruse elanikele turvalisuse suurendamise näol. Negatiivne mõju 
sotsiaalsele keskkonnale võib avalduda eelkõige ehitusperioodil 
lähiümbruse elanikele põhiliselt suurenenud müra- ja vibratsiooni-
taseme ning liiklussageduse näol. Planeeritava tegevusega kaasneb 
väga vähene liikluskoormuse, mürataseme ja õhusaaste suurene-
mine, kuid oodata ei ole ülenormatiivsete tasemete esinemist, seega 
võib eeldada, et pikaajaline negatiivne mõju looduskeskkonnale 
puudub. Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on võimalik lugeda 
pikemalt detailplaneeringu seletuskirja peatükis 7.9 „Planeeringu-
lahendusega kaasnevad mõjud“. Kehtestatud detailplaneeringuga 
(sh korraldusega) on võimalik tutvuda digitaalselt aadressil https://
service.eomap.ee/kosevald/#/planeeringud/planeeringud/184 või 
paberkandjal Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 1, 
Kose alevik, Harju maakond, II korrus) tööajal. Küsimused ja täiendav 
info: Enelin Alter, enelin.alter@kosevald.ee, 6339325.

Kose alevikus asuva Kruusamäe katastriüksuse detailplanee-
ringu kehtestamine

Kose Vallavalitsus kehtestas 16.03.2022 korraldusega nr 
161 Kose alevikus asuva Kruusamäe katastriüksuse detailpla-
neeringu (PAABOR PROJEKT OÜ, töö nr DP-1-2021, planeeringu ID 
90912). Detailplaneeringu eesmärk on olemasoleva katastriüksuse 
jagamine kruntideks, maakasutuse sihtotstarbe muutmine ning 
ehitusõiguse määramine tekkivatele kruntidele. Lisaks antakse 
detailplaneeringuga lahendus planeeringuala haljastusele, heakor-
rale, juurdepääsuteedele, parkimiskorraldusele ja tehnovõrkudega 
varustamisele. Planeeritava ala pindala on ca 3,4 ha. Detailplanee-
ringuga moodustatakse planeeringualal 8 uut krunti, millest neli on 
elamumaa (POS 1, POS 2, POS 3, POS 4), kolm transpordimaa (POS 
5, POS 6, POS 8) ja üks üldkasutatava maa (POS 7) sihtotstarbega. 
Elamumaa kruntide kasutamise sihtotstarbeks on 100% korterelamu 
maa, transpordimaa kruntide kasutamise sihtotstarve on 100% tee ja 
tänava maa ning üldkasutatava maa krundi kasutamise sihtotstarve 
on 100% virgestusmaa. Transpordimaale on kavandatud ka kergliik-
lustee ning tänavavalgustus. Krunt POS 8 (transpordimaa) moodus-
tatakse perspektiivse Kose tee laienduse (tee rekonstrueerimise) 
tarbeks. Elamumaa kruntide hoonete arv ja kõrgus on varieeruv. 
Hoonete lubatud välisviimistluse materjalideks on puit, krohv, klaas, 
kivi, metall. Lubatud katusekalded 0-25 kraadi. Parkimine lahenda-
takse krundisiseselt. Üldkasutatavale maale (POS 7) planeeritakse 
mänguväljak, mis on kasutamiseks piirkonnas elavatele lastele. 

Detailplaneeringukohaste rajatiste väljaehitamise kohustus on 
detailplaneeringust huvitatud isikul. Detailplaneeringu realiseeru-
misel avaldub positiivne majanduslik mõju uute elanike lisandumise 
näol, mistõttu Kose aleviku ja valla elanike arv suureneb jõudsalt. 
Lisaks suureneb kohalike teenuseid ja tooteid kasutatavate isikute 
arv. Rajatavad korterelamud tõstavad Kose aleviku kinnisvara 
keskmist hinda ja muudavad Kose valla investoritele atraktiivseks. 
Planeeringualal ja selle vahetus läheduses ei asu muinsuskaitsealu-
sed mälestisi ja nende kaitsevööndeid, seega võib eeldada, et hoo-
nete rajamisel negatiivne mõju kultuurilisele keskkonnale puudub. 
Detailplaneeringuga planeeritud korterelamute rajamisega kaasnev 
peamine positiivne sotsiaalne mõju väljendub uute kogukonnaela-
nike näol. Kuritegevuse ennetamiseks soovitatud välisvalgustuse 
rajamisel kaasneb positiivne mõju lähiümbruse elanikele turvalisuse 
suurendamise näol. Negatiivne mõju sotsiaalsele keskkonnale võib 
avalduda eelkõige ehitusperioodil lähiümbruse elanikele põhiliselt 

suurenenud müra- ja vibratsioonitaseme ning liiklussageduse näol. 
Planeeritava tegevusega kaasneb väga vähene liikluskoormuse, 
mürataseme ja õhusaaste suurenemine, kuid oodata ei ole ülenor-
matiivsete tasemete esinemist, seega võib eeldada, et pikaajaline 
negatiivne mõju looduskeskkonnale puudub. 

Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on võimalik lugeda 
pikemalt detailplaneeringu seletuskirja peatükis 7.9 „Planeeringu-
lahendusega kaasnevad mõjud“. Kehtestatud detailplaneeringuga 
(sh korraldusega) on võimalik tutvuda digitaalselt aadressil https://
service.eomap.ee/kosevald/#/planeeringud/planeeringud/181 või 
paberkandjal Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 1, 
Kose alevik, Harju maakond, II korrus) tööajal. Küsimused ja täiendav 
info: Enelin Alter, enelin.alter@kosevald.ee, 6339325.

Krei külas asuva Sutika tee maaüksuste detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku korraldamine

Kose Vallavalitsus võttis 16.03.2022 korraldusega nr 
159 vastu Sutika tee maaüksuste detailplaneeringu. Planeeritava 
ala pindala on ca 2,9 ha ning see hõlmab järgmisi katastriüksu-
seid: Sutika tee 37 (katastritunnus 33801:001:0833), Sutika tee 35 
(katastritunnus 33701:002:0601), Sutika tee 33 (katastritunnus 
33701:002:0595), Sutika tee 31 (katastritunnus 33701:002:0596), Sutika 
tee 29 (katastritunnus 33701:002:0609), Sutika tee 27 (katastritunnus 
33701:002:0599), Sutika tee 25 (katastritunnus 33701:002:0588), Sutika 
alajaam (katastritunnus 33701:002:0603), Sutika park (katastritunnus 
33801:001:0831), osaliselt Sutika tee (katastritunnus 33801:001:0843), 
Kose-Jägala kergtee L3 (katastritunnus 33801:001:0844) ja osaliselt 
12 Kose-Jägala tee (33701:002:0323). Katastriüksustel kehtib Kose 
Vallavolikogu 29. mai 2003 otsusega nr 54 kehtestatud Sutika II 
maaüksuse detailplaneering. Sutika II maaüksuse detailplanee-
ringu eesmärgiks oli elamurajooni moodustamine. Ehitusõigus 
määrati üksikelamute ja abihoonete ning neid teenindavate rajatiste 
püstitamiseks. Käesoleval ajal on planeeritaval alal moodustatud 
detailplaneeringukohased krundid (22 elamumaa, 2 tootmismaa, 1 
maatulundusmaa, 1 jäätmehoidla maa ja 1 transpordimaa krunti), 
kuid ehitusõigust ei ole realiseerima asutud. Planeerimisseaduse 
§ 140 lg 7 kohaselt tuleb detailplaneeringu muutmiseks koostada 
uus sama planeeringuala hõlmav detailplaneering, lähtudes 
planeerimisseaduses detailplaneeringu koostamisele ettenähtud 
nõuetest. Sutika tee maaüksuste detailplaneeringu eesmärk on 
planeeritaval alal katastriüksuste jagamine, maakasutuse sihtots-
tarbe muutmine, ehitusõiguse määramine paaris- ja ridaelamute  
püstitamiseks. Lisaks antakse detailplaneeringuga lahendus planee-
ringuala haljastusele, heakorrale, juurdepääsuteedele, parkimiskor-
raldusele ja tehnovõrkudega varustamisele.

Detailplaneeringu alal paiknevad 14 krunti. Detailplaneeringuga 
moodustatakse piiride muutmise tulemusel 8 uut krunti, millest neli 
on elamumaa sihtotstarbega, kolm on üldkasutatava maa sihtots-
tarbega ja üks on transpordimaa sihtotstarbega. Planeeringualas 
asuva kuue krundi puhul ei muudeta katastriüksuste piire, seega 
olemasolevatel katastriüksustel Sutika park (Pos 1), Sutika tee 25 (Pos 
2), Sutika tee 27 (Pos 3), Sutika tee 29 (Pos 4), Sutika alajaam (Pos 14) 
ja Kose-Jägala kergtee L3 (Pos 10) säilivad olemasolevad katastriük-
suste piirid. Nimetatud katastriüksustest määratakse uus sihtots-
tarve Sutika park katastriüksusel (sotsiaalmaa - üldkasutatava maa) 
ning Sutika tee 25 katastriüksusel (elamumaa), sh Sutika tee 27 ja 29, 
Sutika alajaam ja Kose-Jägala kergtee L3 katastriüksustel sihtotstar-
beid ei muudeta. Detailplaneeringu alusel moodustatakse olemas-
olevatest Sutika tee 31, 33, 35 ja 37 katastriüksusest  neli elamumaa 
krunti ridaelamute rajamiseks ning kolm üldkasutatava maa krunti 
haljasalade rajamiseks. Transpordimaa Sutika tee piiride muutmine 
on tingitud olemasoleva Sutika tee 31 ja Sutika tee 33 vahelise piiri 
muutmisest.Ridaelamu kruntidele on lubatud püstitada kokku 
3 hoonet ehitisealuse pindalaga 900 m2, kaksikelamu krundile 
on lubatud püstitada kokku 3 hoonet ehitisealuse pindalaga 400 
m2 ning üksikelamu krundile kokku 2 hoonet ehitisealuse pindalaga 
250 m2. Üksikelamu, ridaelamu ja kaksikelamu maksimaalne luba-
tud kõrgus on 9 m, abihoonetel 6 m. Kõnealune detailplaneering on 
kooskõlas kehtiva Kose valla üldplaneeringuga ehk detailplaneering 
ei sisalda üldplaneeringu põhilahenduse muutmise ettepane-
kut. Kose valla üldplaneeringu järgi tuleb 20% planeeritavast alast 
kavandada avaliku kasutusega ruumiks lastele ja täiskasvanutele 
– rajada mitmekesine haljastus, sh kõrghaljastus, laste mänguväljak, 
ette näha autovabad tsoonid ohutuks liikumiseks jalgsi ja jalgrat-
taga. Selleks on planeeritud planeeringualal 4 krunti – Pos 1, Pos 9, 
Pos 12 ja Pos 13. Lisaks on avaliku kasutuse ala ka kergtee, mis on Pos 
11 koosseisus. Detailplaneeringu realiseerumisel avaldub positiivne 
majanduslik mõju uute elanike lisandumise näol, mistõttu Krei 
küla elanike arv suureneb. Lisaks suureneb kohalike teenuseid ja 
tooteid kasutatavate isikute arv. Planeeritava tegevusega negatiivne 
mõju majanduslikule keskkonnale puudub. Planeeringualal ja selle 
vahetus läheduses ei asu muinsuskaitsealused mälestisi ja nende 
kaitsevööndeid. 

Detailplaneeringuga on määratud kruntidele sobilikud arhi-
tektuurilised tingimused hoonete rajamiseks. Elamute rajamine 
planeeritud asukohas on kooskõlas üldplaneeringujärgse juhtfunkt-
siooniga, mis omakorda suunab asustusstruktuuri. Detailplaneerin-
guga planeeritud hoonete rajamisega kaasnev peamine positiivne 
sotsiaalne mõju väljendub uute kogukonnaelanike näol ja ala 
heakorrastamises. Negatiivne mõju sotsiaalsele keskkonnale võib 
avalduda eelkõige ehitusperioodil lähiümbruse elanikele põhiliselt 
suurenenud müra- ja vibratsioonitaseme ning liiklussageduse 
näol. Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on võimalik lugeda 
pikemalt detailplaneeringu seletuskirja peatükis 7.9 „Planeeringu 
elluviimisega kaasnevad keskkonnamõjud“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 4. aprill - 17. aprill 
2022 Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 1, 
Kose alevik, II korrus) ja valla veebilehel www.kosevald.ee. Avaliku 
väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palume saata elektrooniliselt aad-
ressile vald@kosevald.ee või postiga aadressile Hariduse tänav 1, 
Kose alevik, Kose vald, Harju maakond, 75101. Avaliku väljapaneku 
jooksul on paberkandjal materjalidega võimalik tutvuda asutuse 
lahtiolekuaegadel, elektroonselt endale sobival ajal. Soovitame 
detailplaneeringu materjalidega tutvuda elektroonselt. Menetlusdo-
kumentidega on võimalik tutvuda Kose Vallavalitsuse majandusosa-
konnas paberkandjal, kuid tungival vajadusel ja etteteatamisel 
saab Kose Vallavalitsus korraldada ka menetlusdokumentidega 
tutvumise võimaluse elektroonselt. Palume jälgida jooksvalt infot 
valla veebilehel. Seoses COVID-19 viiruse jätkuva levikuga ja viiruse 
tõkestamisega jälgime Vabariigi Valitsuse ühisavaldusi ja otsuseid. 
Vajadusel võtab Kose Vallavalitsus õiguse teha muudatusi avaliku 
väljapaneku toimumise osas. Küsimused ja täiendav info: Enelin 
Alter, enelin.alter@kosevald.ee, 6339325.

Kose alevikus asuva Kehra mnt 29a ja 29b katastriüksuste detail-
planeeringu vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku korraldamine

Kose Vallavalitsus võttis 22.03.2022 korraldusega nr 195 vastu 
Kehra mnt 29a ja 29b katastriüksuste detailplaneeringu. Planee-
ritava ala pindala on ca 4600 m2 ning see hõlmab Kehra mnt 29a 
(katastritunnus 33801:001:1538), Kehra mnt 29b (katastritunnus 
33801:001:1537), Filtri tee (katastritunnus 33801:001:0693), osaliselt 12 
Kose-Jägala tee (katastritunnus 33701:002:0324), osaliselt Kehra mnt 
27a (katastritunnus 33801:001:0886) ja osaliselt Kaasiku tänav (katast-
ritunnus  33801:001:0258) katastriüksust. Detailplaneeringu eesmärk 
on ehitusõiguse määramine kahe korteriga elamute  ja abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks antakse detailplaneeringuga lahendus planee-
ringuala haljastusele, heakorrale, juurdepääsuteedele, parkimiskor-
raldusele ja tehnovõrkudega varustamisele. Kose valla üldplanee-
ringu kohaselt on planeeritava ala puhul tegemist tiheasustusalaga, 
kus on ehitusloakohustusliku hoone püstitamisel detailplaneeringu 
koostamise kohustus. Tiheasustusalad on üldplaneeringu mõistes 
valla territooriumi osad, kus ruumiline planeerimine järgib kompakt-
sele hoonestusalale omaseid põhimõtteid – hooned paiknevad/raja-
takse üksteisele lähedale (kompaktselt), hoonestatud alad liidetakse 
üldjuhul ühiste tehnovõrkudega, juurdepääsuks rajatakse sidus ja 
naaberalade vajadusi arvestav teedevõrk jne. Üldplaneeringuga 
on määratud maakasutuse juhtotstarbeks väikeelamu maa-ala. 
Väikeelamu maa-ala on üksikelamu, kaksikelamu, suvila või aiamaja, 
kahe korteriga elamu ehitamiseks ette nähtud maa-ala. Krundi 
ehitusõigus: maakasutuse sihtotsarve 100% elamumaa; hoonete 
maksimaalne lubatud arv 3 (üks kaksikelamu ja 2 abihoonet); 
hoonete suurim lubatud ehitisealune pind 350 m2; kaksikelamu 
maksimaalne kõrgus 8 m, maapealne korruselisus 2; abihoonete 
maksimaalne kõrgus 6 m, maapealne korruselisus 1. Parkimine 
lahendatakse krundisiseselt. Hoonete lubatud välisviimistluse 
materjalid puit, kivi ja krohv; katusekalded 10-30°, lubatud on viil- ja 
kelpkatusega hooned; piirete maksimaalne kõrgus 1,5 m. Kõnealune 
detailplaneering on kooskõlas kehtiva Kose valla üldplaneeringuga 
ehk detailplaneering ei sisalda üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut. 

Detailplaneeringu realiseerumisel avaldub positiivne majan-
duslik mõju uute elanike lisandumise näol, mistõttu Kose aleviku 
elanike arv suureneb. Lisaks suureneb kohalike teenuseid ja tooteid 
kasutatavate isikute arv. Planeeritava tegevusega negatiivne mõju 
majanduslikule keskkonnale puudub. Planeeringualal ja selle 
vahetus läheduses ei asu muinsuskaitsealused mälestisi ja nende 
kaitsevööndeid. Detailplaneeringuga on määratud kruntidele sobili-
kud arhitektuurilised tingimused hoonete rajamiseks. Kaksikelamu 
rajamine planeeritud asukohas on kooskõlas üldplaneeringujärgse 
juhtfunktsiooniga, mis omakorda suunab asustusstruktuuri. Detail-
planeeringuga planeeritud hoonete rajamisega kaasnev peamine 
positiivne sotsiaalne mõju väljendub uute kogukonnaelanike näol ja 
ala heakorrastamises. Negatiivne mõju sotsiaalsele keskkonnale võib 
avalduda eelkõige ehitusperioodil lähiümbruse elanikele põhiliselt 
suurenenud müra- ja vibratsioonitaseme ning liiklussageduse 
näol. Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on võimalik lugeda 
pikemalt detailplaneeringu seletuskirja peatükis 7.9 „Planeeringu 
elluviimisega kaasnevad keskkonnamõjud“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 11. aprill - 24. 
aprill 2022 Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 
1, Kose alevik, II korrus) ja valla veebilehel www.kosevald.ee. Avaliku 
väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palume saata elektrooniliselt aadres-
sile vald@kosevald.ee või postiga aadressile Hariduse tänav 1, Kose 
alevik, Kose vald, Harju maakond, 75101. 

Avaliku väljapaneku jooksul on paberkandjal materjalidega 
võimalik tutvuda asutuse lahtiolekuaegadel, elektroonselt endale 
sobival ajal. Soovitame detailplaneeringu materjalidega tutvuda 
elektroonselt. Menetlusdokumentidega on võimalik tutvuda Kose 
Vallavalitsuse majandusosakonnas paberkandjal, kuid tungival 
vajadusel ja etteteatamisel saab Kose Vallavalitsus korraldada ka 
menetlusdokumentidega tutvumise võimaluse elektroonselt. 
Palume jälgida jooksvalt infot valla veebilehel. 

Seoses COVID-19 viiruse jätkuva levikuga ja viiruse tõkestamisega 
jälgime Vabariigi Valitsuse ühisavaldusi ja otsuseid. Vajadusel võtab 
Kose Vallavalitsus õiguse teha muudatusi avaliku väljapaneku 
toimumise osas. Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin.
alter@kosevald.ee, 6339325.

KOSE VALLA TEATED  
DETAILPLANEERINGUTEST
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Amy Harmon. „Mida 
tuul teab“
Selles unustamatus armas-
tusloos ähvardab ühe naise 
võimatu teekond läbi aja muuta 
kõike...

Amy Harmoni romaan on 
täis suurt armastust ja suurt 
kurbust, kaugeid unistusi ja 
võimatuna näivaid valikuid, 
mida raamivad Iirimaa ajaloo 
keerdkäigud.

Anne Gallagher kasvab 
üles koos vanaisaga, kes jutus-
tab talle palju oma sünnimaast 
Iirimaast.  Võlutud Anne 
sooviks maad koos vanaisaga 
külastada, kuid taat keeldub, 
ent elu lõpul on vanaisa vii-
maseks sooviks, et Anne viiks 
tema tuha Iirimaale ja puistaks 
selle seal laiali, mida Anne 
ka teeb.

Iirimaal jõuab Anne tagasi 
oma juurte juurde ning talle 
meenuvad vanaisa mälestused 
ja jutud esivanematest ning 
nende kodumaast. Mineviku 
salapärast haaratuna sattub 
Anne Iirimaale sealse vaba-
dusvõitluse alguses...

Tärkava sõja künnisel 
olev 1921. aasta Iirimaa 
on ärkamiseks ohtlik koht, 
kuid just sinna vigastatud ja 
segaduses olev Anne satub. 
Tema eest kannab hoolt keegi 
doktor Thomas Smithi, kes 
on hooldajaks ka väikesele 
kummaliselt tuttavale poisile. 
Anne’i peetakse ekslikult poisi 
ammu kadunud emaks ja Anne 
võtabki tema identiteedi, olles 
kindel, et naise haihtumisel on 
seos tema endaga.

Pinged riigis kasvavad, 
ning kui Thomas ühineb 
võitlusega Iirimaa vabaduse 
eest, tõmmatakse temaga koos 
konflikti ka Anne. Ajaloo ja 
oma südame vahele lõksu jää-
nud naine peab otsustama, kas 
ta on valmis loobuma kogu 
talle siiani tuttavast elust 
armastuse nimel, mida iial 
ei uskunud leidvat. Kuid kas 
see otsus on üldse tema teha?

Mulle meeldivad ajaloolise 
taustaga raamatud. Teadmine 
ja kujutlus ängist, valust ning 
surmast, mis sõda kaasa toob, 
kuulub romaanis nö terviku 

juurde. Siin antakse see edasi 
väärikusega tuleviku ja maa-
ilma paremaks muutmise eest.

Tegevus kulgeb raama-
tus aegamisi läbi tegelaste 
jutustuste, mõtiskluste ja 
päevikumärkmete. Loos on 
nii armastust, kurbust, igatsust 
kui lootusi, mis on ümbritsetud 
maagialooriga. Suurepäraselt 
kirjutatud ja tõlgitud teksti 
on nauding lugeda. Lüüriliselt 
mõjuvad autorit inspireerinud 
kuulsa iiri luuletaja William 
Butler Yeatsi värsid peatük-
kide alguses. 

„Maagiline ja mõjus - see 
raamat jääb lugejat kauaks 
kummitama.“ (Rhys Bowen)

Kristiina soovitab

Stephen King 
„Hiljem“. Kirjastus Hea 
Lugu, 2022. 

Meelihaarav õudussugeme-
tega kriminaalromaan, mille 
keskmes on Jamie – poiss, 
kellel on võime suhelda sur-
nutega. Minategelase tagasi-
vaate läbi saab lugeja kaasa 
elada poisi katsumustele olla 
reaalmaailma ja siit ilmast 
lahkunud inimeste vahel. 
Sellel teekonnal tuleb ette 
nii õõvastavaid kogemusi kui 
ka liigutavaid hetki. 

Üsna pea saab aga Jamiele 
selgeks, et oma erilise võime 
kasutamise hind on suurem 
kui ta ette kujutada oskab. 
Kui üks New Yorgi politseinik 
tõmbab ta kaasa mõrtsukat 
taga ajama, satub Jamie võit-
lusesse kurjuse endaga. Siiski 
on kogu lool üllataval kombel 
ka liigutav ja südamlik noot 
juures. 

Vaatamata süngele loole, 
on teost kerge ja väga paeluv 
lugeda - selles ei valmista 
vanameister Stephen King 
pettumust. 

Romaanis „Hiljem“ esineb 
Stephen King oma tippvormis. 
Raamatust võib leida viiteid 
Kingi klassikalisele romaanile 
„See“. „Hiljem“ on võimas, 
kummitama jääv ja unusta-
matu avastusretk maailma, 
kus uuritakse, mida tähendab 
astuda kurjuse vastu selle 
kõigis avaldumisvormides. 

Kose-Uuemõisa  
raamatukogu 
soovitused

Piret soovitab

Eelmisel aastal jõudis 
mürgistusõnnetuse 
tõttu arsti juurde 
enam kui 400 üle 

65-aastase inimese. Mürgis-
tusõnnetused on aga sageli 
sarnased ja seega targa käi-
tumisega ennetatavad.

Kodukeemia nõuab 
ettevaatlikkust
Kemikaalidega juhtuvad 
mürgistusõnnetused enamasti 
siis, kui need on ümber vala-
tud mõnda joogipudelisse, 
joogiklaasi ja keegi sealt 
lonksu võtab. Tagajärg võib 
olla väga kole. Ennetus on 
väga lihtne – ära vala kemi-
kaali ümber. Mingil juhul ei 
tasu kemikaale kokku segada. 
Tulemuseks võib väga sageli 
olla ootamatu kemikaalide 
omavaheline reaktsioon, 
millest tekkinud aurud on 
sageli mürgised.

Samuti tuleb kemikaale 
kasutades veenduda, et kätte 
haaratud pudel on ikka õige. 
Võta see hetk ja loe pudelilt 
üle, millega on tegemist. 
Samuti kanna alati kummi-
kindaid ja maski, kui kasutad 
kangeid puhastusvahendeid 
– need võivad ärritada nahka 
ja hingamisteid. 

Ravimit võta 
teadlikult: pane prillid 
ette ja tuli põlema! 
Suur hulk eakate mürgistus-
õnnetusi on juhtunud see-
pärast, et ravimeid võetakse 
käsikaudu – pimedas ruumis 
ja ilma prillideta ning tihti 
hoitakse erinevaid ravimeid 
ühes pakendis koos. See 
kokku annab ohtliku retsepti 

mürgistusõnnetusek, mida 
on aga väga lihtne vältida 
– pane lihtsalt tuli põlema 
ja prillid ette ning hoia igat 
ravimit oma õiges karbis. See 
kehtib nii retsepti- kui ka 
käsimüügiravimite puhul. 

Ravimite õigesti võt-
miseks loo endale kindel 
süsteem

Ravimite topelt- või mit-
mekordse võtmise juhtumid 
moodustasid 39% kõigist üle 
65-aastaste inimeste mürgis-
tusnõustamistest. Seda aitab 
vältida ravimijaotaja või roh-
tude võtmise ülesmärkimise 
süsteem. Jaotaja kasutamine 
on üldjuhul kõige kindlam 
süsteem, sest kui ette nähtud 
ravimid on võetud, on seda 
kohe näha. 

Mürgistuse esmaabiks 
peaks kodus olema 
vähemalt 50 grammi 
aktiivsütt.
Aktiivsüsi on oluline esmaa-
bivahend paljude ravimimür-
gistuste korral. Aga ilma 
korraliku juhiseta ei ole 
seda siiski mõistlik võtta, 
sest ka aktiivsüsi on ravim 
oma kõrvalnähtudega ja vas-
tunäidustustega. Aktiivsöe 
kasutamise täpsed juhised 
annab mürgistusteabekeskus, 
kui helistad neile numbril 
16662!

Kui mürgistusõnnetus 
siiski juhtub või on selle 
kahtlus, helista kindlasti 
mürgistusinfoliinile 16662! 
Abi saab ööpäevaringselt 
nii eesti, vene kui ka inglise 
keeles.  

MARE ODER
Mürgistusteabekeskuse juht

Mürgistustest  
hoidumine  
on imelihtne

TULEMAS

KOSE RAAMATUKOGUS
RAAMATUNÄITUSED
Raamatud kunstnike elust ja loomingust
Roheline on tagasi. Raamatunäitus loodus kuu raames

RAAMATUNÄITUS LASTELE
Lugudel on tiivad. Rahvusvahelise lasteraamatupäeva 
tähistamiseks

RAAMATUNÄITUS NOORTELE
Lugusid loomadest

 KLAASKAPINÄITUS aprillikuus
Ära stressa. Ole valmis. /Naiskodukaitse soovitab /

FOTONÄITUS aprillikuus
100 aastat harrastusteatrit Kosel. I vaatus

SÜNDMUSED
21. aprillil kell 18.00 külas TÕNU ÕNNEPALU. Sisse-
pääs vaba
7. mail 10-14 õueraamatukogu-kohvik Kose Kultuuri-
keskuse ees väljakul
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kuupäevk kellaaeg
01.04.  10.00–20.00 treening
04.04. 10.00–20.00 treening
05.04. 10.00–20.00 treening
06.04. 10.00–20.00 treening
07.04. 10.00–20.00 treening
08.04. 10.00–20.00 treening
09.04. 10.00–20.00 laskevõistlus
10.04. 10.00–20.00 laskevõistlus
13.04. 10.00–20.00 treening
14.04. 10.00–20.00 treening
18.04. 10.00–20.00 treening
19.04. 10.00–20.00 treening
20.04. 10.00–20.00 treening
21.04. 10.00–20.00 treening
22.04. 10.00–20.00 treening
23.04. 10.00–20.00 laskevõistlus
24.04. 10.00–20.00 laskevõistlus
27.04. 10.00–20.00 treening
28.04. 10.00–20.00 treening
29.04. 10.00–20.00 treening
30.04. 10.00–20.00 laskevõistlus
03.05. 10.00–20.00 treening
04.05. 10.00–20.00 treening
05.05. 10.00–20.00 treening

Kose-Risti laskepaika haldab Kose-Risti Spordi- ja Vabaaja 
Keskus MTÜ. Vastutaja: Toomas Kutsar.
Telefon +3725018294, e-post kosesvk@gmail.com.
       

Treeningud 
 ja võistlused  

Kose-Risti  
laskepaigas

TEATED 9

Ajavahemik 26.02.2022–
27.03.2022 

• 116 juhtumit
• 27 väärtegu
• 3 kuritegu
• 1 lähisuhtevägivalla 

juhtum 
• Täisealine isik ostis ala-

ealistele tubakatoodet. 
Täisealist isikut karistati 
rahatrahviga kuni 400 
eurot. 

Kevad toob jalgratturid 
tänavatele
Mõned tähtsamad liiklusreeg-
lid, mida nii suur kui väike 
jalgrattur peaks alati jälgima:
• Kontrolli oma sõiduva-

hend üle. Tee kindlaks, 
kas pidurid on töökor-
ras, helkurid kodaratel 
olemas, rattal ees valge 
ja taga punane helkur, 
pimedal ajal sõitmiseks 
ees valge tuli ja taga 
punane tuli.

• Jalgrattaga sõites tuleb 
hoiduda alati sõidutee 
parempoolsele äärele- 
kuna jalgratas on samuti 
sõiduk.

• Jalgratta pakiraam ei ole 
mõeldud sõbra vedami-
seks, samuti ära vabasta 
kunagi käsi pidemeilt 
ega jalgu pedaalidelt, 
kui osaled liikluses.

• Jalgratturitele kehtib 
samuti ees liikuva sõi-
duki ja kõndiva sõbraga 
pikivahe hoidmise reegel, 
eks ikka selleks, et jõuak-
sid ohu tekkimise korral 
reageerida.

• Veendu alati ohutuses, 
kui väljud oma koduvär-
vast ja/või hoovist- ära 
kihuta otse tänavale või 
maanteele. Samuti on 
jalgratturil suunanäi-
tamine, käega vajalikus 
suunas viibates, kohus-
tuslik!

• Alla 10-aastane ja ilma 
juhiloata jalgrattur tohib 
sõita üksi kõnniteel, 
jalgratta- ja jalgteel ja 
õuealateel. Samal teel 
liiguvad ka jalakäijad ja 
viisakas jalgrattur kind-
lasti arvestab nendega. 
Kõnniteel tohivad sõita 
kõik alla 13-aastased 
jalgratturid ja kuni kaks 

selle lapsega koos sõit-
vat täiskasvanut. Alates 
10ndast eluaastast peab 
jalgratturil olema jalg-
ratturi juhiluba.

• Alla 16-aastasel jalgrat-
turil, ka rattatoolis sõidu-
tataval lapsel, on kohus-
tus kanda jalgrattakiivrit 
ning kõikidel vanematel 
lastel ja täiskasvanutel on 
see soovituslik.

• Kui jalgratturil on vaja 
teed ületada, siis on seda 
kõige ohutum teha jala-
käijatele mõeldud sõidu-
tee ületamise kohtades, 
tulles jalgrattalt maha 
ja lükates jalgratast enda 
kõrval.

• Iga lapse eest vastutab 
lapsevanem! Enne lapse 
ü k s i n d a  l i i k l u s e s s e 
lubamist, jalakäija või 
jalgratturina, on iga 
lapsevanema moraalne 
kohustus veenduda, et 
laps on valmis üksi liik-
luses osalema, mõistab 
ümbritsevat ja oskab 
ohutult liigelda.

Ohutut liiklemist!

Noored ja e-sigaret!
Viimasel ajal on olnud palju 
kokkupuuteid koolides ala-
ealistega seoses e-sigaretiga. 
Põhikooli- ja gümnaasiumisea-
duselt tulenevalt võib õpetaja 
koolis kahtluse korral õpilase 
asju kontrollida. Ekslikult 
arvavad alaealised, et e-si-
garetti on ohutu tarvitada. 
Alaealiste puhul on igasugune 
tubakatoodete omamine ja 
tarvitamine keelatud. Politsei 
on vestelnud noortega ning 
vähemalt 14-aastaseid tarvi-
tajaid võtnud ka vastutusele. 
Esmalt proovime mõjutada 
noori mittekaristuslike meet-
metega. Lapsevanematele 
paneme südamele, et leidke 
aega ja märgake, millega 
teie lapsed tegelevad. Sageli 
ollakse politsei teavituse peale 
üllatunud, et nende laps on 
tubakatoodete omamise või 
tarvitamisega kokku puutu-
nud. Julgustame teid vajadusel 
ka politseiga ühendust võtma, 
kui tunnete, et oleks nõu ja abi 
vaja. E-sigareti kohta leiab 
infot www.tubakainfo.ee  

Piirkonnapolitseinik
KRISTEL TALV 

Märtsikuu õiguskorra ülevaade 
ÕIGUSKORRA ÜLEVAADE

Oru lasteaed Mesimumm 
pakub tööd
TUGIISIKULE
(täiskoormusega)

alates 02.05.2022 lapsehoolduspuhkusel oleva 
töötaja asendamiseks.

Töö sisu:
toetada rühmakeskkonnas ja eakaaslastega suhtlemisel last, 
kes vajab lasteaias täiendavat abi või järelvalvet.

Ootused tugiisikule:
empaatiline, kohtusetundlik, positiivse ellusuhtumisega, 
hea koostöö- ja suhtlemisoskusega.

Omalt poolt pakume
sõbralikku töökeskkonda, vaheldusrikast tööd ning 
eneseteostamise võimalusi.

Avaldus ja CVsaata lasteaia e-posti aadressile: 
mesimumm@kose.ee 
Täiendav info tel 5886 2269 (direktor).

Eesti Vabariigi esimesel 
iseseisvusperioodil 
tegeldi  aktiivselt 
ka Kosel näitemän-

guga  – 100 aastat tagasi 
(1920) sündis Kosel esimene 
näitemängu seltsing, kui avati 
Haridusseltsi maja ning maja 
avamisel etendati esimest 
korda Kitzbergi „Libahunti“, 
kus Roosa Nurk-Jakobson 
mängis Tiinat. Lisaks on 
Roosa mänginud koos Paul 
Pinnaga ka Estonia teatris.
Nüüd, sada aastat hiljem, on 

Kosel taas harrastusteater au 
sees. Lavastajaks on teenekas 
ja entusiastlik Maie Matvei, 
kes veab kindlakäeliselt kogu 
näiteseltsi „Kikerdis“ truppi. 
Näiteselts „Kikerdis“ on tun-
nustatud mitmete erinevate 

auhindadega riiklikel festi-
validel.

Fotonäitus on pühendatud 
kõikidele inimestele nii mine-
vikust kui olevikust, kes on 
püüne peal käinud ja tänastele 
harrastusnäitlejatele, kellele 
meeldib prožektorivalgus.

Aprillist kuni mai lõpuni 
on võimalus kõikidel huvilistel 
külastada näitust Kose kultuu-
rikeskuses ja Kose raamatu-
kogus. Näituse autor: Martin 
Medar, kujundaja Carolina 
Ferents.

Näitus kajastab Kose näiteringide 
tegevusi läbi ajalooprisma
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SÜNDISID
ERON LIBLIK
KEIR ELMET MIEMIS
KEVO URMET MIEMIS
KASPAR KOKAMÄGI
PÄÄREN RABA
KENER KISSELKOV
SEBASTIAN KNÄZEV
BRITTEL PAKKONEN
ANNALISE UDU
LAUREN LAPP
KLARA HÜTT

80 
KALJO VIRU
HELDUR TERAS

75 
ÕIE REITEL
REIN SOMMER
OLEG BUKAŠKIN
ÕIE TIKERPE

JÄÄDAVALT 
LAHKUSID

UNO-BENJAMIN TINT
ANTS SARI
ARVO PUURAND
AGO JÄKS
HARRI JUSBERG
HELGA HALLIKMA
ELFRIDE JAANUS
VAIKE AAVA
HELGI PLUSS

70 
AILI AASJÄRV
HELLE TAMMELA
LARISSA VINOGRADOVA
ENDLA MÜNTER
HELE RANDMA
ANDRES LINNAS
KADRIN PÕLDMA
OLEV ROOSA

PALJU ÕNNE

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

UUS! 3D SILDADE 
REGULEERIMINE 
● Autode hooldus ja remont,   
   diagnostika.

● Rehvitööd.

● Autode, busside, veo-
  autode kere- ja värvitööd.

LEADER tegevusrühm MTÜ Ida-Harju 
Koostöökoda, mille tegevuspiirkonna 
moodustavad Anija, Kose ja  
Raasiku vallad, 
alustab LEADER strateegia koostamist 
perioodiks 2023–2027 ning taotleb 
kohaliku tegevusrühma toetust 
strateegia ettevalmistamiseks.

Täpsem info: www.idaharju.ee,  
5694 5872 või info@idaharju.ee 
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Esinevad Kose Huvikooli muusikaosakonna 
õpilasansamblid ja ÜLLATUSKÜLALISED

19.04.2022
KOSE KULTUURIKESKUSES 

KELL 18.00

ANSAMBEL 
KUTSUB 
KÜLLA

KONTSERT ON TASUTA!
Toimub kunstiosakonna õpilaste poolt valminud meenete müük, 
mille kogu tulu läheb Kose valda saabunud Ukraina põgenike toetuseks.
Annetuseks on avatud ka konto: 
MTÜ Kose-Uuemõisa Arendamise Selts
Swedbank
EE91220022103336078
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www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

Südamlik kaastunne  
Leelole ja Lemmole 

kalli vanaema

 ELFRIDE JAANUSE
kaotuse puhul.

Oru koolipere

Iga hetk hekseldame tuleviku 
minevikuks.
Aga just sedasama teeb aeg ka meiega.
Ikka raas raasu ja tilk tilga järel,
kuni olemegi vaid minevik.

(F.Tuglas „Marginaalia“)

Lahkus jäädavalt Kose 
Keskkooli kauaaegne õpetaja 

INGE JAANSOO
Avaldame sügavat kaastunnet 

lähedastele.

Kose Gümnaasiumi koolipere

 
Siiras kaastunne  

Leelo Ludvile  
kalli 

VANAEMA
surma puhul.

Ruth, Allar ja Siiri

 
Avaldame kaastunnet

HARRI JUSBERGI

lähedastele.

KÜ Vahtra 15 elanikud

Meie siiras kaastunne  
Signele perega 

kalli ema ja vanaema

INGE JAANSOO
kaotuse puhul. 

Endised kolleegid Silvi, Tiiu, 
Rein ja Malle

Avaldan kaastunnet Mare 
Loigule elukaaslase

AGO 
 kaotuse puhul.

Ruth ja Allar

Mälestame endist töökaaslast

AGOT  
ja südamlik kaastunne  Marele.

Töökaaslased  
Halver Mööblist

Elu on kui tundmatu tee,  
iial ei tea, millal lõpeb see...

Mälestame südamlikku ja 
rõõmsameelset sõpra

MILVI KARU
Avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Kaaslased MTÜ-st Hõbelõim

Avaldame südamlikku 
kaastunnet Aleksandrile,  

Sievile ja Lembile peredega  
kalli ema, tädi ja vanaema  

AINO JATSKO
lahkumise puhul. 

Valmi ja Armi perega

Siidamlik kaastunne  
Aivar Sepale perega 

ISA 
kaotuse puhul 

perekond Lauringson, Raamat, 
Saarmets ja Pae

Kullalise päikse paistel,  
ise kulla sarnane -   
selline on mälestus,  
see jääb meie südame... 

 Mälestame kauaaegset  
toredat töökaaslast 

MILVI KARU  
ning tunneme südamest kaasa 

lähedastele.  

Oru Lasteaed "Mesimummi" 
pere

Teeme Teie lähedaste
kalmud

kauniks ja väärikaks!

Kalmukujundus
Kalmude hooldus
Metallristide taastamine

Vinca Minor OÜ
Tel. 53 425 765 (Helena); 
       56 566 019 (Pilvi)
email: vincaminor@kalmukujundus.ee
www.kalmukujundus.ee
FB:/kalmukujundus (Vinca Minor)

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

Silmade kontroll 20€, prilliostjale TASUTA!

12. mail alates kella 10.00

KOSE KULTUURIKESKUSES
Etteregistreerimine telefonil 5323 2454

*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid

Pargi 9, Kose alevikus 
E–R  9–18       L  9–16

 kuivsegud,pahtlid, liivad 
 kipsplaadid,vineer, OSB
 metallkarkass
 nurgikud, kinnitusvahendid
 EPS, soojustusvillad
 prussid, lauad, liistud 
 värvid, lakid, aerosoolid,  

 silikoonid
 kaablid, elektritarvikud  

 el tööriistad, kodumasinad
 boilerid, san.tehnika,  

 toruliitmikud
 kasvuturvas, mullad, väetised
 kasvuhooneplaadid, kile
 Airok gaasid  jne!

Tel 6756 440 
kosekauplus@gmail.com  
www.kosekauplus.ee  
FB Kose Ehituspood

 

OÜ

LANDEKER OÜ
tel 511 0415
       517 9866
info@landeker.ee
www.landeker.ee    

OSTAME  
PÕLLU- JA METSAMAAD

Hind kuni 15000 eurot/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.

Ettemaksuvõimalus, kiire tehing.

HHaarjurju  EElulu 518. märts 2022 / aasta 11. nädal

NÄDALA PLUSS JA MIINUS

HARJU ARV

LÜHIDALT

UKRAINA KESTAB, KUID VAJAB 
ABI: vaatamata Venemaa ilmsetele 
lootustele, et Ukraina alistub paari 
päevaga, ei ole nii läinud. Riik püsib 
juba üle 20 päeva, kuid abi on sealsele 
rahvale väga oodatud.

TÜLI LAHTI: parempoolsete juhtide 
väljaviskamine erakonnast Isamaa tõi 
Saue vallas kaasa terve kohaliku 
osakonna väljaastumise. Volikogus 
lakkas olemast Isamaa fraktsioon.

240
iluvõimlejat Eestist, 

Lätist ja Leedust
osales Keilas Graatsia 

CUP 2022-l.

Soodla harjutusvälja 
eriplaneering läks koos-
kõlastusringile
Kaitseminister Kalle Laanet saa-
tis kooskõlastusringile Soodla 
harjutusvälja riigi eriplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise eelnõu. 
Soodla harjutusväli asub Harju 
maakonnas Kuusalu ja Anija valla 
territooriumil. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 7390 hekta-
rit. Planeeringuga kavandatakse 
laske- ja õppeväljad, teed ning 
muud rajatised, mis on vajalikud 
riigikaitselise väljaõppe korralda-
miseks. Harjutusväli on vajalik 
eelkõige selleks, et arendada soo-
musmanöövervõimet ja harjuta-
da järjest laienevat koostööd Põh-
ja-Atlandi lepingu organisatsioo-
ni (NATO) liikmeriikide üksuste-
ga. Väljaõpe toimub harjutusväl-
jal kogu aasta, kuid suurem koor-
mus on harjutusväljal siiski hilis-
sügisest kuni suveni, argipäeva-
del ja päevasel ajal. (BNS)

Keila reformierakond-
lased valisid piirkonna
juhiks Timo Suslovi
14. märtsil toimunud Reformiera-
konna Keila piirkonna üldkoos-
olekul valiti uus piirkonna juht ja 
piirkondliku organisatsiooni juha-
tus. Viimased kümme aastat piir-
konda juhtinud Keila linnapea En-
no Fels sel korral piirkonna juhiks 
ei kandideerinud ning tänas piir-
konna liikmeid senise usalduse ja 
tehtud töö eest. Keila piirkonna 
uueks juhiks valiti parlamendi lii-
ge Timo Suslov, kes tänas Refor-
mierakonna Keila piirkonna liik-
meid usalduse eest. Lisaks uuele 
piirkonna esimehele valiti piir-
konna juhatusse Tanel Mõistus, 
Enno Fels, Erki Fels, Tarmo Tam-
kivi, Karl Olaf Loog, Andrus Loog, 
Ivar Krustok ja Maret Lepiksaar. 
(BNS)

Viimsi vald hoiatab
koerte katku eest
Viimsi vallast on leitud koerte 
katku tunnustega rebaste korju-
seid, mistõttu tuleks valla koe-
raomanikel olla ettevaatlik ja en-
netavalt oma neljajalgsed sõbrad 
vaktsineerida. Viimsi vallavalitsu-
se teatel on Tallinna lähedastest 
valdadest viimasel ajal leitud 
koerte katku haigestunud reba-
seid. Katku tunnustega hukkunud 
rebaseid on leitud Kelvingu külast 
ja Laidoneri pargist. Tegemist on 
ohtliku viirushaigusega, mis 
ohustab igas eas koeri, kuid eriti 
kutsikaid. Haiguse ennetamiseks 
tuleks oma koera korrapäraselt 
vaktsineerida. Vaktsineeritud 
koeraga on metsas jalutamine 
ohutu. Oluline on märkida ka se-
da, et viirus ei levi inimestele. 
Koerte katk levib õhu või toidu 
kaudu. Nakkusallikaks on haiged 
loomad, kes eritavad haigusteki-
tajat juba peiteajal ja pärast hai-
guse läbipõdemist. Viirus eritub 
kehast ninanõre, pisarate, välja-
hingatava õhu, uriini ja roojaga. 
Viirus võib edasi kanduda ka saas-
tunud esemete, riiete ja söödaga. 
Haiguse peiteaeg on 3–7 päeva või 
kauem. (BNS)

UUDISED

TULEMAS

Reede, 18. märts
• Aruküla rahvamajas kell 19 Vana Baskini teatri etendus „Uus 
peatükk“.
• Laagri kultuurikeskuses kell 19 kontsert tangokuninga Ástor 
Piazzolla loomingust. 
• Riisipere kultuurimajas kell 19 film „Öölapsed“.
• Viimsi kultuurikeskuses kell 19 improkomöödia „Laval koos 
Veikko Tääriga“.

Laupäev, 19. märts
• Viimsi vabaõhumuuseumis kell 10–14 taluturg.
• Padise rahvamajas kell 10 Padise elamuslaager.
• Aruküla rahvamajas kell 11 regilaulutuba.
• Kiisa noortekeskuses kell 11 lahtiste uste päev.
• Kehra rahvamajas kell 12 kinopäev filmiga „Muumid Rivieral“.
• Tabasalus kell 12.30 jalgpallikohtumine JK Tabasalu vs. FA 
Tartu Kalev.
• Keilas maakonna muuseumis kell 16 etendus „Lesed“.
• Anija mõisas kell 18 naistepäeva kammerkontsert.

Pühapäev, 20. märts
• Viimsi huvikeskuses kell 11 lasteetendus „Päikse poole“.
• Ääsmäe külakeskuses kell 14 Indoneesia toitude töötuba.
• Saku kultuurikeskuses kell 15 Eesti ukuleleorkester „Fiesta“.
• Hüüru mõisas kell 17 Katrin Mandel ja Tõnu Timm.

Esmaspäev, 21. märts
• Aegviidu rahvamajas kell 14–15 mälutreening.
• Saku kooli gümnaasiumimaja sööklas kell 18.30 Saku-Kiili 
mälumängusarja finaal.
• Keila kultuurikeskuses kell 19 Vana Baskini teatri etendus 
„Uus peatükk“.

Teisipäev, 22. märts
• Kostivere kultuurimõisas kell 10.15 väikelaste folgitund.
• Keila linnavalitsuses kell 16–17.30 kriisiolukordade käitumise 
infokoosolek.
• Rae kultuurikeskuses kell 18 film „Pole siin midagi naljakat“.
• Kose kultuurikeskuses kell 19 heategevuskontsert Ukraina 
heaks.

Kolmapäev, 23. märts
• Kehra sotsiaalkeskuses kell 10–14 kuulmisbuss.
• Keilas maakonna raamatukogus kell 11–12 infotund „Raama-
tu elukaar“.

Neljapäev, 24. märts
• Kose raamatukogus kell 18 Mauri Kiudsoo loeng Kose valla 
metsavendadest.

Kui riigipeal, kõrgkoolide 
rektoritel ning omavalit-
susjuhtidel on ametitun-
nused, siis Anija vallas on 
külavanemate tunnus 
rinnamärk ning sinikol-
lane sall. Vallas on 31 kü-
la ning uue statuudi järgi 
seitse külavanemat. Osa 
neist on ametis ka mitme 
asula peale. 

23. veebruaril peeti Kehra 
keskväljakul vabariigi aasta-
päeva aktust. Sellel sai sinikol-
lastes värvides salli ja rinna-
märgi vallajuhtidelt kätte värs-
keim külavanem ehk Jane Mät-
tik Rookülast. Lisaks oli varem 
kätte saadud sallidega kohal 
kolm meest: Marek Suik (Anija 
ning Kuusemäe), Tarvo Mari-
puu (Alavere ning Uuearu) ja 
Andrus Nilisk Vooselt. Salli on 
vastu võtnud ka Erik Jüriöö 
(Pikva ja Arava), selle üleand-
mist ootavad Urve Külv Lin-
naksest ning Tiina Nurmik 
(Salumäe ning Kihmla).

Sellel päeval ei teadnud val-
las aga keegi, et mõne tunni pä-
rast algab Venemaa sissetung 

Anija valla värvid on 
külavanemate sallidel

ALLAR VIIVIK
allar@harjuelu.ee

Ukrainasse. Algas ränk sõda, 
kus sinikollane värvikombinat-
sioon on kogu maailma toetus-
märk vabale Ukrainale.  

Idee mullu suvel 
Anija valla arendusjuht 

Meeli Kuul ütleb, et külavane-
mate sallide idee tekkis mullu 
suvel. „Siis ei olnud meie valla 
jaoks ja laiemalt Eesti jaoks 
värvidel nii suurt seost Ukrai-
naga. Meil on küll kasvav uk-
rainlaste kogukond, kuid seost 
toona tõesti polnud,“ ütleb 
Kuul.

Te selgitab, et külavanema 
sall on valmistatud valla amet-
like sümbolite värvikoodide 
järgi. Selle keskel on kollasel 
põhjal siniste trükitähtedega 
kiri „külavanem“. Salli otstes on 
aga sinisel taustal valla amet-
lik vapp ja kiri „Anija vald“. 

Kuul lisab, et tema teada 
pole ei Harjus ega kaugemal 
maakondades taolisi ametitun-
nuseid. Klassikaline levinum 
sümbol on ikka rinnamärk.

Kellel on õigus meenesalle 
kanda? „Külavanemate tradit-
sioon on vallas pikk. Kokku on 
Anija vallas 31 küla, millest va-
nem on kümmekonnal. Aga ko-
roonapiirangute perioodil sai 
nii mõnelgi ametiaeg täis ja oli 
vaja valida uut,“ ütleb Meeli 
Kuul.

Tähtsatel päevadel 
2021. aastal, kui pandeemia 

pisut leevenes, alustati külalii-
kumise ja -koosolekute taas-
elustamist. Töötati välja ka kü-
lavanemate täiendatud statuut. 
Selle järgi saidki suvel ning va-
rasügisel ametisse kas uued 
vanemad või pikendati seniste 
volitusi. „Aga neil võiks olla ka 
meene. Otsisime mõlemale 
soole ja igasugusele ilmale so-
bivat meenet. Rinnamärgid on 
olemas, aga midagi oleks veel 
vaja,“ kirjeldab Meeli Kuul ot-
singuid. 

Koos jõutigi sallide ideeni, 
mis meenutaks jalgpallipubli-
ku fännisalli. Seda saab kanda 
näiteks külade tähtsatel sünd-
mustel (külapäev, spordipäev, 
elanike üldkoosolek, jaanipäev 
jne) või valla kogunemistel (või-
dupüha, vabariigi aastapäev, 
Kehra päev jne). Sallid telliti 
mullu suvel.  

„Neid on vallavalitsuses va-
ruga. Kui külavanem enam 
ametis pole, siis sall jääb talle. 
See ei ole presidendi, rektori 
või omavalitsusjuhi ametitun-
nus, mis antakse ametiga üle. 
Sest lugupidamist väärivad ka 
endised külade juhid,“ ütleb 
Kuul. Tõenäoliselt valitakse 
järgmine vanem Härmakosu 
külas, kus on ees ootamas üld-
koosolek. 

Meeli Kuul näitab sinikollast meenesalli. Otstes on valla vapp kolme hanega ning veski-
rattaga. Foto Allar Viivik

Maru Metall AS on teraskonstruktsioonide projekteerimise ja tootmisega 
tegelev ettevõte alates 2001. aastast. Oleme oma tegutsemisaastate
jooksul kujunenud Eesti juhtivaks teraskonstruktsioonide tootjaks ja 
arvestatavaks ning usaldusväärseks partneriks ka teistes Euroopa riikides.

Meie tootmine asub Harjumaal, Kose vallas,
Ardus ning ootame oma meeskonda

LAOTÖÖTAJAT!
Pakume Sulle

 stabiilset töögraa kut – töö toimub E–R kell 8.00–16.30,
 kaasaegseid töötingimusi ja kokkuhoidvat meeskonda,
 sportimisvõimalusi Stebby vahendusel,
 abi transpordiga tööle ja koju,
 kindlat puhkust suvel ja jõulude ajal,
 muid ettevõttesiseseid hüvesid.

Kui Sul tekkis küsimus, võta julgelt ühendust telefonil 5356 6499.
Ootame Sinu CV-d e-aadressil ave.nermann@maru.ee. 
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ERAKUULUTUSED
MÜÜK

 ▶ Müüa toored ja kuivad lõhu-
tud küttepuud kohaletoomise-
ga – lepp, sanglepp, kask, met-
sakuiv okaspuu. Kuivad sega-
lehtpuud võrkkottides (5–25 cm) 
2,5 € / 40 l kott. Tel 509 9598, 
hinnad ja tellimine kodulehel 
www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com

 ▶ Kütteladu24 – parim valik ja hin-
nad pakitud küttematerjalil.  
Tel 520 2190

 ▶ Müüa konservikarbid, kaaned, 
kaanetajad, roostevabad autoklaa-
vid. Tel 506 8501

 ▶ Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm. Pakku-
da ka võrkkotis kuivi küttepuude 
tootmisjääke. Kojuvedu. Võtame 
tellimusi vastu iga päev.  
Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

 ▶ Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 40cm ja 50cm 
lepp, sanglepp. Tel 506 2645

 ▶ Müüa sauna- ja suitsuahjud, boi-
lerid. Vajadusel kaup koju kätte ja 
paigaldus. Tel 505 435

 ▶ Teisaldatavate alumiiniumist ka-
tuseredelite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee, katuseredel.eu

OST
 ▶ Igas seisus autode kokkuost 

ja ARKist kustutamine. Pakkuda 
võib nii sõitvaid, kalleid, kui ka 
romusid. Tel 5823 8310,  
ostameautod.ee

 ▶ Ostame Teie remontivajava, 
rikkega või avariilise sõiduki! 
Kustutame arvelt, tasume koha-
peal sularahas ja äravedu treile-
riga! Kõik pakkumised oodatud. 
Tel 5552 2223

 ▶ Ostan vanaaegseid jalgrattaid, 
sääreväristajaid, nende raame ja 
muid osi. Ostan vene autode/moo-
torrataste osi. Tel 510 2349

 ▶ Ostame Teie remontivajava, rik-
kega või avariilise sõiduki! Kustuta-
me arvelt, tasume kohapeal sulara-
has ja äravedu treileriga! Kõik pak-
kumised oodatud. Tel 5552 2223

 ▶ Ostame Teie vana kasutatud aia-
tehnika, nt. muruniiduk, murutrak-
tor jms. Pakkuda võib nii korras teh-
nikat, kui ka katkiseid. Aiatehnika 
hooldus ja remont. Võta ühendust 
tel 504 9838, OÜ Võtikmetsa,  
www.votikmetsa.ee

 ▶ Ostan suure krundiga tootmis-
maa. Võib olla vana sigala, kanala 
või muu sarnane hoonetekomp-
leks. Vaatan üle kõik pakkumised. 
Tel 508 0065, kristjan@skpinvest.ee

 ▶ OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

 ▶ OÜ SKP Invest ostab maad, ka 
hoonetega, Harjumaal ja selle lähi-
ümbruses. Vaatame üle kõik pak-
kumised. Tõenäoliselt teeme Teile 
parima hinna. Tel 508 0065,  
www.skpinvest.ee,  
kristjan@skpinvest.ee

TEENUS
 ▶ Korstnapühkija, tel 5333 0556, 

www.korstnahooldus.ee

 ▶ Langetame, hooldame puid 
ja freesime kände just Teie piir-
konnas. Leiame koos lahendu-
se! Meid saab kätte  
tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

VIRU-NIGULA SAEVESKI AS
Lääne-Virumaal

AEGVIIDU PUIT AS
Harjumaal 

VIIRATSI SAEVESKI AS
Viljandimaal

OSTAB

KUUSE- JA MÄNNIPALKI

www.nordwood.ee
tel 520 2709

Aivo.Kalmet@nordwood.ee

 ▶ Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii. Tel 
502 9075,  
liuguksed@kallion.net

 ▶ Ohtlike puude aastaringsed 
raie-, hooldus- ja saetööd. Vilja-
puude ja hekkide lõikus. Väiket-
raktori teenused: metsamaterjali 
kokkuvedu, tööd frontaallaadu-
riga jms. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

 ▶ Ehitusmehed Harjumaal 
teostavad järgmisi töid: katuste, 
aedade, fassaadide survepesu ja 
värvimiane; saunade, puukuuri-
de, garaažide, aedade ehitus; ka-
tuste vahetus ja montaaž; vun-
damendid ja puitkarkassist ma-
jad. Võtmed kätte. Tel 523 6803, 
ehitusmehedharjumaal@gmail.
com

 ▶ Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, 
kändude juurimine. Tel 521 0334

 ▶ Katuste süvapesu, remont-
tööd ja värvimine, fassaadide 
pesu ja värvimine, akende pesu, 
veerennide puhastus, tänavaki-
vide pesu. Töökogemus 11 aastat. 
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

 ▶ Vanaraua tasuta äravedu: 
plekk, aiavõrk, torud, pesumasi-
nad, pliidid, mahutid, tööriistad 
jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

 ▶ Vanaraua äravedu, vana 
mööbli ja kodumasinate ärave-
du. Autode ost. Veoteenus/koli-
mine. Töötame 24/7.  
Tel 554 7345

 ▶ Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 
24 h. Vt ka ennustus.ee

 ▶ Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja vii-
mistlustööd. Kortermajade renovee-
rimine. MTR EEH011474. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel. Tel 5352 9476,  
mehitus@gmail.com

 ▶ Korstnapitsi ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399

JÄÄTMEKONTEINERID
10m3, 15m3,  20m3, 40m3

KALLUR & MAAVARAD
muld, liiv, killustik

VEOMEISTER.EE
559 691 35

Kodule
Ühistule

Ettevõttele

 ▶ Korstnapühkija Tallinnas ja Harju-
maal. Teeme küttesüsteemid puh-
taks ja ajame paberid ka korda!  
Uuri lisaks www.lõõr.ee või  
tel +372 5821 6554

 ▶ Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968

 ▶ OÜ Puurkaevumeistrid: puurkae-
vud, veesüsteemid, biopuhastid, 
septikud, mahutid, tel 5199 2900,  
info@puurkaevumeistrid.ee

 ▶ Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. Helis-
ta ja küsi lisa tel 5399 3595

 ▶ Pottsepatööd kõikjal Eestis.  
Tel 5554 3730, www.tellipottsepp.ee

 ▶ Valmistame ja paigaldame trep-
pe, piirdeid (rõdud, trepid), väravaid, 
prügimaju; aedade ehitus jne. Me-
tallkonstruktsioonide valmistamine 
ja erinevad metallitööd.  
Tel 5306 1469, OÜ Silkroad,  
www.alaveremetall.eu,  
info@alaveremetall.eu

 ▶ Kivikorstnate ehitamine ja re-
mont. Tel 518 8889. Korstnapühki-
mine. Tel 522 1082

 ▶ Litsentseeritud korstnapühkija. 
Tel 5361 5567,  
www.kuldnekorsten.ee

TÖÖ
 ▶ Pakume tööd laadur-ekskavaa-

tori juhile (Case), vajalik eelnev ko-
gemus ja eesti keele oskus. Tööd 
toimuvad Tallinnas ja Harjumaal. 
Helista tel 502 3466 või saada CV 
 info@rannatehnogrupp.ee

 ▶ Võtame meeskonda juurde  
kolm ehituskogemustega töölist 
objektidele Eestis ja Belgias.  
Lisaks saab tööd Eestis kogemuste-
ga mööblitisler. Tingimused head. 
Reisimis-, elu- ning töökulud katab 
firma. Tel 509 4104,  
mauri@elementmaja.ee

OOTAB KÜLLA

KOERTESALONG

PRINTS

KARVA  
HOOLDUS

PÜGAMINE

TRIMMING

KÜÜNTE  
LÕIKAMINE

MOB: +372 5397 9602

HARJUMAA, 
KOSE, PIKK TN 8A


